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“Ekonominis Gerbūvis” - Demokratu Partijos 
Obalsis; Rinkimus Laimėsią Republikonu 

Taktika ir Obalsiais
/  •----------------------------------------- U---------------------------------------------------------------------------

NEW YORK.—Buvęs New 
Yorko valstijos gubernatorius 
Alfred E. Smith pranašauja, 
kad sekamuose Amerikos vy
riausybės rinkimuose, neabejo
jamai, laimės demokratų par
tija eidama tais pačiais ūbai
siais, kuriais republikonai jį 
nugalėjo, kandidatuodami į 
Amerikos prezidentus 1928 
metais, t. y. “Palaima ir eko
nominis gerbūvis Amerikai.”

TAI VĖL PRADĖJO 
KARIAUTI

Nušautas Dar Vienas 
Unijos Atstovas
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KLAIPĖDOJE STATYS DI
DELIUS ŠALDYTUVUS
KLAIPĖDA. — Šaldytuvų 

“Lietuvos eksportas” veikimui 
plečiantis, šią vasarą, kaip 
tenktf patirti, šaldytuvai bus 
žymiai praplėsti. Smeltėje 
bus pastatyti keturių aukštų 
gelžbetoniniai šaldytuvai. Be 
to, bus pastatytas dar kitas 
gelžbetoninis dviejų aukštų 
namas, kuriame bus sukon
centruotas bekonų įpakavimas. 
Taip pat numatoma pastatyti 
dideles patalpas gyvoms kiau
lėms.

PULKININKAS RU
STEIKATIK PEILIU

Politikieriai

IŠLEIS PAN-EUROPOS 
KLAUSIMU KNYGA

ŠMEIŽIA LIETUVOS 
VALDŽIA

Demokratų laimėjimai visoj 
Amerikoj, tą tvirtina. Jouett 
Shouse, Tautinio . Demokratų 
partijos komiteto, pildomosios 
tarybos pirmininkas pareiškė, 
kad demokratams reikia \tik 
aštuonių vietų Senate, jame 
dominuoti, kongrese 65 vietų, 
kurias, anot jo lengvai laimė
sią sekančiais rinkimais. 1924 
ir 1928 metų rinkimų kampa
nijose republikonai ėjo tais 
pačiais Amerikos gerbūvio 
obalsiais ir .abu kartu laimėjo, 
tačiau iki šiam laikui jie savo 
obalsių neįgyvendino, priešin
gai—jų valdymo metu įvyko 
istorinis šėrų kritimas, ekono
minis slugimas ir pramonės 
susilpnėjimas'. .

Demokratai dabar turi sa
vim tokį pasitikėjimą, kokio 
iki šiam laikui neturėjo, ir 
kaip matoma iš jų kalbų ir pa- 
sirįžimo, imasi darbo entuzias
tiškai. Tačiau apie rinkimų 
laimėjimus dar per anksti kal
bėti ir spėlioti. 4

PERSISKYRĘ VYRAI
PASIMETUSIOMIS 

MOTERIMIS

SU

KAUNAS.—Papilodmai 
nešama, jog Lietuvoj iniciato
rių grupė rašo įstatus ir tuo
jau įteiksianti apskrities virši
ninkui tvirtinti persiskyrusių 
vyrų ir moterų draugijos.

Einant įstatais, tos draugi
jos nariais galėsią būti tik vy
rai persiskyrę su žmonomis ir 
žmonos pasimetusios su vyrais.

Draugija ginsianti persisky
rusių teises moraliniu ir teisi
niu atžvilgiu, vesianti diversi
nes bylas, teiksianti pašalpas 
atsiskyrėliams, kurie po divor- 
80 neturėsią iš ko gyventi.

Jei vyras pametęs žmoną 
norėsiąs vėl susituokti, tai tu
rėsiąs imti moterį, kuri persi
skyrus su vyru. Vadinasi, 
tuoktis galėsią* tik vienas su ki
tu draugijos nąrįai.

pra-

“Soc.” praneša, kad^ pan
čiuose. užsidarė del nežinomų 
priežasčių aliejaus fabrikas 
“Ringuva.”

Lietuvos konsulatas Buenos 
Airėse persikėlė j naują butą. 
Dabar konsulato adresas ši
toks: Av. Montes de Oca Nr. 
185, Buenos Aires.

Policija Kaltina Kontraktorius 
ir Kitus Unijiečius

CHICAGO.—Jau keletą me
tų, kaip Chicagoje karts nuo 
karto jvyksta'ginkluoti susirė
mimai tarp vadovaujančių 
grupių tradeunioniečių tarpe. 
Tas “Unijų karas,” kaip jtfos 
vadina, dažniausia įvyksta dė
ka “raketierių’t—pelnagrobių 
intrigų. Tūlą laiką toki karai 
buvo sustabdyti, tači£b šiomis 
dienomis vėl prasidėjo; našau
ta plumerių unijos agentas 
Charles Mulcahy ir sunkiai re
volverio Šūviais sužeistas tos 
pačios unijos vadinamas pa- 

. slaptingas šulas Bernard Ru- 
berry, kurie buvo pasiųsti iš
šaukti streikan unijos darbi- T 
ninkus dirbusius prie naujos 
$6,#00,000 technikos mokyk
los statybos darbų. Policija 
mano, kad tai darbas kontrak- 
torių, kuriems darbo sustab
dymas butų atnešęs didelius 
nuostolius.

Kontraktorių firmos super
intendentas ir sekretorius 
Stein, savininko sūnūs po to 
įvykio nežinia kur dingo ir to
dėl policija juos įtaria, kaip 
nužudžiusius. Tačiau spėlio
jama ir kitaip; esą nužudyta
sis Mulcahy ir Ruberry buvo 
nelabai geruose santikiuose su 
Steamfitters unija, “o tą uniją 
palaikė žinomas Chicagos 
gengsteris Calone, todėl yra 
galimybės, kad juos galėjo nu
žudyti šios unijos šulai, gry
nai pasipelnymo tikslais.

ŠNIPAI ŠNIPAMS SEKTI
WASHINGTON. — Kadangi 

prohibicijos agentų šnipai, ku
rie praneša jiems kur ir kas 
laiko “spykyzes,” labai daž
nai sumeluoja, dabar tiems 
šnipams sekti bus samdomi ki
ti šnipai, kurie pirmiems da- 
vinės suženklintus pinigus 
“moonshinui” pirkti.' Mat, 
dažnai tie vadinamieji “infor- 
meriai” paperkami, bet dabar 
jie' pirm įėjimo į “spykyzę” 
bus iškrėsti, bus palikti tik 
suženklinti pinigai.

- Nuo rugpiučio mėn. 1 d. 
pradėjo veikti naujai Pagė
giuose įsteigtas žemės banko 
skyrius. Vedėju paskirtas 
buv. Pagėgių lietuvių tautinio 
banko skyriaus vedėjas.

i............................— - - ------------- ---- ----------------------------- -------------- i ■

KOMUNISTAI ORGANIZUOJA VISUS 
PASAULIO JUODVEIDŽIUS PRIEŠ

s

PARIS.—Franci jos užsienių 
reikalų ministeris Aristide 
Briand jau pabaigė ruošti me
džiagą išleisti, knygai apie sa
vo memorandumą Pan-Euro- 
pos reikalu. Knygoje tilps va
šų atsakiusių 28 valstybių tuo 
reikalu notos ir kitokia infor
macija.

Pirm knygos išleidimo, Bri- 
andas mano išduoti savo me
morandumo raportą Tautų 
Sąjungai Genevoje.

BALTUOSIUS1

Maskvoje Suorganizuotas Negrų Revoliucinis 
Komitetas; Kiršina Afrikos Kanibalus;

Nustojo Vilties su Baltaisiais
WASHINGTON (Lietuvos 

Pasiuntinybės -/Amerikai pra
nešimas).—Lietuvos Telegrafi
nė Agentūra “I$LTA” paduo- 
da sekančią žinią iš Kauno:

Rugpiučjo '19; d. apie 5 vąl. 
popiet Kriminalinės Policijos 
Direktorius pulkininkas Rus
teika užėjo:; “Continental” 
Viešbutin, Kaun apsimatyti 
su vienu asmenitJiems besi
kalbant kambž rin įsibriovė 
kitas asmuo. Abu puolė pul
kininką Rusteikį, surišo jam 
rankas, užkimšo burną ir di
deliu peiliu “ padarė keturias 
žaizdas: dvi sunkesnes krūti
nėn, 6 dvi lengvesnes—-kakton 
if pečiuosna. Piktadariai tuoj 

jąsirodė esą: studen
tas Julius Vaitkevičius ir An
tanas Pupaleikis. įšio užpuoli
mo priežastis’ 
kerštas. Sužeist 
pavojus negręsiąs

JAPONIJOJE IŠSIVERŽĖ 
UGNIAKALNIS

RUSIJON PABĖGO 3 
KOMUNISTAI , 

KALINIAI
KAUNAS.—“Liet.

praneša, kad pastaruoju metu 
pastebėta platinimas vadina
mų pamfletų, kuriuose iškone- 
veikiami vyriausybės na'riai ir 
arti jiems stovį asmens. Esąs 
suimtas' Kėdainiuose buvęs 
burmistras Bagdonavičius, pas 
kurį rasta šautuvas, granata ir 
keletas egzempliorių _ pamfle-C/ ir esą: studen-

Aidas'
TOKIO, Japonija.—Rugp.

20 d. rytą, staiga išsiveržė 
Asama ugniakalnis, kuris nuo
lat veikia, tačiau labai, retai 
išsiveržia. Šiais metais Asa
ma jau antru kartu išsiveržė, 
tačiau pirmą kartą niekas ne
nukentėjo, dabar žuvo 
žmonės, visi japonai.

Apsigynimo Lygos Už
stato $12,000 Dingo

Mulkina Darbininkus, Klastoja 
Dokumentus ir ^Apgauna

šeši

tų. Su tom pačiom bėdom su
imtas Šiaulių apygardos teismo 
tarnautojas Ramančionis. Su
imta dar seminarijos mokinė, 
pas kurią rasta vokai, kuriuo- 

pamfletai siuntinėjami.se

LIETUVOS MIŠKAI

Žemės ūkio m-jos žiniomis, 
iš viso Lietuvoje miško val
džios žinioje yra 900.348 ha, 
privatinių savininkų—66.786, 
svetimšalių—6.293, ’kaimų ir
k. —12.75.6 ir Klaipėdos kraš
te—36.316. Tuo budu iš viso 
Lietuvos miškų plotą sudaro
l. 022.499 ha.

Miškus prižiūri 
41 urėdija, 280 
2.528 eiguvos.

Miško didžiausią dalį suda
ro eglės—40 proc., pušys- 
proc., drebulės—13 proc., ber
žai—12 proc., juodalksniai— 
4 proc. ir ąžuolynai— 1

5 revizoriai, 
girininkų ir

LIETUVIS ŠOKO NUO
CIO AUKŠTO 1

jC- i—politinis 
gyvybei

30

proc.

TRE-

BALTIMORE.— “Baltimore 
praneša, kad jaunas lie- 
Benjaminas Mickealinas 
Mikolainis ar Mickeliu- 
gyvenąs 119 Albermarle

Sun” 
tuvis 
(gal 
nas),
St., šoko per langą iš trečio 
aukšto ir atsimušęs į geleži
nius laiptus labai susižeidė. 
Dabar guli ligoninėje sužeista 
galva.

Sakoma, kad Benjaminas 
šokęs per langą su tikslu užsi
mušti, nes ilgą laiką negalėjęs 
gauti darbą.

ILGINA KAUNO . GATVES

KONSERVĄ
X 

' i

Anglu Darbiečiai Gimdo 
Civilius Karus

Asama ugniakalnis randasi 
ties Karuizawa, pasaulinio va
sarotojų rezortu, kame suva
žiuoja atostogaują turtuoliai 
iš viso pasaulio, kurie papras
tai nakties metu lipa į kalną, 
o rytą nusileidžia, šį kartą 
buvo kalne keletas anglų ir 
•amerikonų, tačiau, jie laimin
gai išvengė nelaimės.

.*'Temuco, Chile.—čia pradė
jo smarkiai veikti Llaima ug-, 
niakalnis, iš kurio kraterio 
verčiasi daugybė lavos ir'pele
nų. Ugniakalnis jau veikia 
dvi dieni.

-GASTONIA, North Carolina. 
—Trys komunistų agitatoriai} 
kurie pereitais metais vadova
vo maža grupele Gastonijos 
komunistų, bandė iššaukti au- 
dinyčių darbininkų streiką, bet 
nepavykus, grįžo apkaltinti 
žmogžudystėje.-’ North Caro
lina aukščiausias teismas pri
teisė jiems: dviem nuo 17 iki 
20 metų sunkiųjų darbų kalė
jimo, o vienam nuo. 5 iki 7 me
tų kalėjimo. Padavus apelia
ciją visi trys buvo paleisti, į- 
mokėjus-$12,000 uŽ8tato.-Tu©»

LONDON.—Iš Rigos prane
šama, kad vėliausias Sovietų 
tikslas, sukelti viso pasaulio 
juodveidžių neapykantą prieš 
baltuosius jų “išnaudotojus,” 
ir kartu ruošti naują dirvą re
voliucijai. Tam tikslui buvo 
sudarytas “Tarptautinis Negrų 
Revoliucinis Komitetas,” ryšy 
su tarptautiniu > darbo unijų 
kongresu, kuris dabar posė
džiauja Maskvoje. Šitoks ne
grų komiteto sudarymas, anot 
jų, paskatins juodveidžius in-, 
tensyviam revoliuciniam dar
bui.

Paskutinių dviejų metų bė
gy sovietų agitatoriai smar
kiai dirbo ir dirba Afrikoje, 
francuzų ir anglų kolonijose, 
taip pat Pietų Amerikoje ir 
Jungt Valstijose.

Anot “Profinterno” pasigy
rimų, jų agitatoriai neva su
kėlė streikus Afįkoje, Dura-* 
no, Johannesburg© miestuose 
ir Rodesia provincijoje, Belgi- 
jjOs KongOf francuzų ekvatori- 
nėj Afrikoj, Nigeria ir Tahiti

POŽĖLA RITOSI SU DR.
WILSONULONDON.—Vienas įtakin

giausių Britanijos konservaty
vų vadų, Winston Churchill, 
nesenai kalbėdamas savo par-!20 d. Karolis Požėla ritosi su 
tijos narių susirinkime, atvirai 
pareiškė, kad atėjo laikas 
pradėti kampaniją prieš da
bartinę Britų socialistinę vy
riausybę, kuri, anot jo, yra 
tikroji neramumų ir sukilimų

BALTIMORE. — Rugpiučio

Indiana universiteto buvusiu 
įžymiu ristiku Dr. Ralph Mil- 
sonu, tačiau apie ristynių iš
davas dar nepatirta. Iš eks
pertų aprašymų matoma, kad 
tos ristynės turėjo būti labai

pinigus jiems paskolino Amer
ican Civil Liberties linija, ga
rantuojant komunistų Tarp- Y ' * 
tautinei Darbininkų Apsigyni
mo Lygai.

Dabar-minėti kaltininkai iš
ėję iš kalėjimo paspruko į Vo
kietiją, pasidarę netikrus pa
sus, o iš ten—į Sovietų Rusiją.

Tuos $12,000 užstato Apsi
gynimo Lyga turės atmokėti 
ir neabejojamai vėl pradės.u 
rinkti aukas iš apmulkintų 
darbininkų. Tai, mat, kam ei
na darbininko sunkiai uždirb
tas. dolaris—žmogžudžiams
gelbėti. -

kos Jungtinėse Valstijose
' Komunistai matydami, kad 
kultūringąją baltąją rasę ne 
taip lengva suvedžioti savo pa
senusiais “keptais karveliais” 
ir “žemiškais rojais,” dabar, 
pradeda sukti sau lizdus pas 
laukinius Afrikos juodvei- 
džius, kanibalus. Tai dar vie
nas įrodymas, kad komunistų 
įtaka ir pasisekimai tik muilo 
burbulai.

ROOSEVELTAS REIKALAU
JA VISUS NEW YORKO 

MAGISTRUS TARDYTI
*

-'o

KAUNAS.—Miesto Valdyba 
numato pratęsti Trakų gatvę 
ligi pat Laisvės Alėjos (paliai 
Vytauto kalną). Patys namų 
savininkai siūlo miestui nemo
kamai savo sklypų dalis, kad 
butų padarytas tas pratęsimas.

Trakų gatvės tąsa tokiu bu- 
du eis per 250-300 metrų ly
giagrečiai su Vytauto prospek
tu.

MacDonaldo vyriausybė taip 
veisė civilius karus Indijoje ir 
Egipte, kaip žalčius zoologi
jos sode. Jis smerkė ne tik 
dabartinės vyriausybės užsie
nio ir kolonijų politiką, bet ir 
vidaus, ypatingai bedarbių 
sušelpimą. Baigdamas kalbė
ti, jis pabrėžė, kad, jeigu Bri
tai nori sugrąžinti savim pasi
tikėjimą, tai neatidėliojant 
privalo dabartinę “nepaken
čiamą socialistų vyriausybę” 
nuversti.

PLEČIASI VANDENTIEKIO 
TINKLAS KAUNE

to meisteriai. PASIRAŠYTA ANGLIJOS- 
IRAKO PAPILDOMOJI 

SUTARTIS
VORONOVO BEŽDŽIONĖS 
APKANDŽIOJO LIETUVOS 
ARTISTUS FRANCUZIJOJ

LONDON.—šiomis dienomis 
pasirašyta Anglijos-Irako pa
pildomoji sutartis ryšy su Ira
ko geležinkelių* ir Basra uosto 
eksploatacija, ši sutartis yra 
papildomas protokolas pada
rytai susivienymo sutarčiai, 
pasirašytai šiais metais birže
lio mėn. 30 d. Bagdade, kurio
je numatyta atskirai tartis ge
ležinkelių ir uostų reikalais. 
Sutarties smulkmenos nepa
skelbtos. - \

Y ORK.—Gubernato-
D. Roosevelt rei- . 
visi New Yorko 
butų tardyti ir 
ištirti jų atatiki-

NEW 
rius Franklin 
kalauja, kad 
magistratai 
ckzamenuoti
mo savo tarnybai ir kiek išsi
vysčiusi “graftų” sistema.

Ryšy su tuo jis prašė teisė
jų Dowling ir Lazansky, kad 
jie apsiimtų, pa daryti metropo
lio teismų sistemose nuodug
nias revizijas. Jeigu šie tei
sėjai su tuo nesutiktų, tai gu
bernatorius mano duoti dides
nes teises Attorney General 
Ward, kuris dabar perėmė bu
vusio magistrato Ewald bylą.

i

i —------
PARIS. — Ri veroj (Pietų 

Francuzijoj, Viduržemio pajū
ry) beždžionės apkandžiojo 
artistą A. Kutkauską. Apkan
džioję garsaus Voronovo bež
džionės, kurias jis laiko pajau- 
ninimo reikalams. Esą artis
tas, tur tut, per neatsargumą 
per arti prie jų prisiartinęs.

Riveroj dabar vasaroja ir 
daugiau Lietuvos menininkų—

------- — ’ p. Grigaitienė, dirig. p. Bukša 
KAUNAS.—žaliajam .Kalne!ir kiti.

jau . pradedama prisijungti —-------------------
pradedama prisijungti prie į PILSUDSKIS IŠ POLITIKOS... 
vandentiekio. Padaryta 6 so
dybų prijungimai: Iš stambes
nių prisijungė p. Venckuno na
mai ir Miesto Valdybos butų 
kolonija. Numatoma, kad 
pravedus vandentiekio vamz
džius per visą Ukmergės plen
tą prijungimų skaičius urnai 1919 1920 m. vedė visas ope- 
pakils.

VARSA V A.—Pilsudskis del 
savo amžiaus ir nesveikatos 
norįs visiškai nuo politikos 
pasitraukti ir savo vieton esąs 
numatęs savo draugą generolą 
Rydz Smigly. Tą patį, kurs

racijas prieš Lietuvą.

KAUNAS SPARČIAI 
STATOSI

“VIENYBĖS”
PIKNIKAI

ŠVENTĖS

“VIENYBĖS". PIKNIKAS, RUGPIUČIO .31

KAUNAS.—Nepaisant besi
artinančio rudens statybos 
darbai Kaune ne tik tęsiami, 
bet net pradedami nauji. Iš 
statybos skyriaus ir dabar iš
imami leidimai ’ naujiems ka
pitaliniams remontams. Šio
mis dienomis paimti leidimai 
keleriems dviejų, trijų ir net 
keturių aukštų namams. .

RugpiuČi</ 31 d. “Pr- 
greti” klubo parke, Linden, 
N. J. Rengia Bayonnės A- 
merikos Lietuvių Piliečių 
klubas “Vienybei.” Progra* 
moj: kalbos, dainos, must-

Organizuota New Jersey, 
New York, Penn, ir aplin 
kinių kolonijų lietuviai.

D„ PROGRESS CLUB PARKE,, LINDEN, N. J
•K

I
a
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/ PASAULINIS ŽEMĖS ŪKIO KRIZIS IR

Šiomis dienomis Itacha, New York, Cornell Universite
te prasidėjo tarptautinė žemės ūkio ekonomistų konfe- 
renrija, kurioje dalyvauja 300 įvairių valstybių atstovų, 
agrikulturistų. Konferencijos tikslas, surasti priežastis, 
del kurių šiandieninė pasaulinė žemės ūkio pramonė per
gyvena ekonomini krizį.

Konferencijos pirmoj sesijoj kalbėjo įžymus Vokietijos' 
moksSninkas, Berlino Universiteto profesorius ir Agri- 
ktilttifos Tyrimo Instituto pirmininkas M. Sering. Savo 
kalboj profesorius nurodė, kad dabartinis krizis pasaulio 
žėmės ūky tarptautinės ekonominės depresijos tik simp
tomas, ir su ja kovoti galima tik tarptautinėje kooperaci-i 
joje, Numažinant karo skolų išmokėjimus ir kanseliuojant i 
Amerikai tarptautines karo skolas. Jis nurodo, kad šian-į 
dieninis žemės ūkio produkcijos perviršius yra ne kas ki- 
tSf kaip pokarinės tarptautines politikos padaras. Anot 
jo, Ydungo karo skolų atsiskaitymo planas Vokietijai ne
pakenčiamas ir net turįs įtakos kitų valstybių finansinei 
būklei. Esą, tik panaikinus visus del pasaulinio karo ki- 
lusius finansinius nesusipratimus, sumažinus visų valsty
bių mokesčius, sureguliavus tarptautinę pramonę ir pre- 
kybą, nedarbą ir panaikinant dabartines muitų sienas, 
tegalima bus tinkamai sureguljuoti ir tarptautini žemės 
ūkį. Amerika tame ne išimtis, ir ji, kaip' kitos valstybės, 
turės .pergyventi pasaulinio ekonominio kiužio išdavas.

Dr. K. T. Jutila, Suomijos, Helsingforso .Universiteto 
atstovas pareiškė, kad dabartines muitų sienos, kurio-

Amerika apsitveria, dar blogiau atsilieps į pasaulinę 
Norint ekonominio krizio išvengti, reikia dirbti 

ir panaikinti tas muitų sienas, nevaržyti 
judėjimo.

Mddėriiiškas mokslas šiandie pažangiose šalyse išmokė 
ūkininką daug daugiau pagaminti produktų, negu pirma, 
Bet sienos varžo laisvą prekybą, del to ir atsiranda 
pfodftkcijos perviršius.

ir Suomijos mbkslihinkų nuomones pa- 
kad, jeigu kada nors pasauly 

tai ji reikalinga dabar ir neatidė-

Šitas Vokieti 
rėmę ff anglai, 
reikėjo kooper 
liojant vykdyti.

Pastebėtina, kad ne tik kitose šalvse įmatomas žemės 
perviršis, bet kylant agrikultūros moks-

specialistai, nekreipia dėmesio Į 
santikius ir tarptautinę koopėraciją. Ar 

ar ne, sunku pasakyti, tačiau Lietuvos agrikul- 
nedalyvavimas tokioje svarbioje konferencijoje, 

manyti, kad taip iš tikrųjų yrar

KĄ MES APIE ISTORINI MUŠI ŽINOME

Vienu įvykių, del kurio kunigaikščiui Vytautui 
daug garbes, buvo'taip vadinamas “Žalgirio mušis,

Lietuvis—Įžymus Fizikas
Šveicarijoj

“Lietuvos Žinios” praneša 
apie jauną lietuvį, Povilu 
Erazdžionį, pastebėtinai ga- Eksportuoti 
tų fiziką Šveicarijoje. Jos

“Baigęs Lietuvos universi
tetą jis išvažiavo musų almae 
matm komandiruotas tobu- 

f *

lintis, moksle. Kadangi prof. 
Čepinskis įsitikino jo gabu
mais, tai davė jam asmeninę 
rekomendaciją į Ciuricho 
garsų fiziką prof. E. Meyerį.

“Pasirodė, kad Brazdžionis 
Ciuriche atliko tokį darbą, į 
kurį prof. Meyerio nuomone, 
atkreips dėmesio visos Euro
pos fizikai. Brazdžionio dar
bas dabar spausdinamas vo
kiečių kalba. Tai “Starko 
efektas su gyvsidabrio rezo
nansais.” Darydamas tyrinė
jimus Brazdžionis gavo re
zultatų, kurie privers šiek 
tiek pakeisti dabartinę atomų 
struktūros teoriją!

“Prof. Meyerio nuomone 
Brazdžionio ^smeny mes tu
rim labai gabų ' tyrinėto ją-fi- 
ziką, darantį puikią reko
mendaciją Lietuvos universi
tetui. Iš to, kaip tas dirba, 
prof. Meyeris įsitikino, kad 
Lietuvoj irgi varomas rimtas 
mokslo darbas.

“Prof. Čepinskis pastebi, 
kad Kaune Brazdžionis visai 
•negalėtų nuveikti tiek daug, 
nes nėra atatinkamų labora
torijų. Šiaip musų studentai 
pareiškia kartais tokių gabu
mų, kad duoda tvirto pagrin
do pasitikėti lietuviško moks
lo ateitim. Keletas jų baigę 
Kauno universitetą studijuo
ją užsieny ir daro puikią pa
žangą. Taip antai astrono
mas matematikas Slavėnas, 
studijuojąs Amerikoj kaip 
Rockefelierio stipendiatas, jau 
užsirekomendavo, kaip rim
tas mokslo vyras. Vokietijoj 
studijuoja baigę Kauno uni
versitetą Katilius (Vokiečių 
Reicho stipendiatas) ir Sta
naitis (Humbolto stipendia
tas). Tai jauni gabus moks- 

1 lininkai, kurie parodo lietu
vių jaunuomenės galėjimą 
moksluose neatsilikti nuo se- 
nų kultūringų tautų.”
Įžymių dalykų moksle iš

radusių lietuvių, mus tauta 
turi nemažai. Gaila tik, kad 
didelė mus tautos pasižymė-teko

, A . _ ku- jusiu vyrų dalis labai kuk
ris amžinai sutrupino vokiškų kryžiokų ordeno galybę, liai dirba/ nesireklamuoda- 
Amerikos lietuviai, savo laiku, gražiai 500 metu to mūšio mi, ir jų darbų kreditas ten- 
sukaktuves paminėjo. Ryšy su Vytauto metais gabus lie- Ra kitataučiams, arba mus 
tuvių žurnalistas Vygandas “Lietuvos Aide” kritiškai 
peržvelgia žinomesnius istorinius šaltinius, kurie apie 
mūšį rašė ir prieina prie šių išvadų, kurias kiekvienam 
lietuviui reikia žinoti.

Pirmiausia, pats vardas nėra tikslus. Mušis įvyko ne
toli kaimo Tanenberg ir Gruenfeld. Paskutinio žemla- 
piuose nėra. Tiksliai tą pavadinimą išvertus lietuviškai 
butų "žalias laukas,” bet ne “Žalgiris.” Geriausia tą mū
šį būtų vadinti esamo kaimo Tannenberg vardu.

Mūšio laikas ir vieta apytikriai žinoma. Sakoma, pra
sidėjęs pietų laike ir tęsėsi iki pavakario, bet valandų tik- 
rai nustatyti negalima. Taip pat negalima tikrai nusta
tyti ir kareivių skaičiaus. Galėjo kautynėse dalyvauti iki 
50,000 žmonių.

Aišku, kad lietuviai, arba pirmieji pradėjo pulti, arba 
pirmieji stojo remti kryžiokų puolimą. Lenkų rašyto

ja® Dlugošas, kuris rašė 60-70 metų po mūšio, norėdamas 
diėtuvius pažeminti, sugalvojo melą, esą lietuviai neišlai
kė kryžiokų spaudimo Jr pabėgę. Kad tas yra melas, ro
do visi kiti šaltiniai. Vokiečių rašytojai, kuriems butų 
buvę malonu nors kiek sušvelninti jiems skaudų pralai
mėjimą, nieko apie lietuvių bėgimą nesako. Nesako nie
ko ir Jogaila savo laiškuose.

Rėiškia, Vytautas ir lietuviai, kol Jogaila su lenkais 
meldėsi, su priešu grūmėsi, gal kiek pasitraukė, bet pas
kui vėl prasiveržė pirmyn ir lenkams taip pat jau į kovą 
stojus, galutinai kryžiokus sumušė.

. Tikros lietuvių istorijos dar neturime. Tai ateities dar
bas. Bet jau ir toks šaltinių peržiūrėjimas, kokį Vygan
das atliko, parodo, kaip kritiškai-reikia mums žvelgti j 
lenktu Šaltiniais ikšiol remiamas musų istorijas. Net 
Alekna įtikėjo 4 lietuvių atsitraukimą, nekalbant apie 
Daukantą bei Narbutą.

spauda apie juos iš visa la
bai mažai tesužino, o ir su
žinojus, nei ji nei mus vi
suomenė garbės vertų vyrų 
nesugeba tinkamai pagerb-

'*-gy'

mes tik galime pasidžiaugi '

Lietuviai Sekasi Sviestą

litai, Ha

Kilogramų 
... 335.000 
... 500.000 
... 706.500 
1.867.240

Per vieną savaitę centre
line Lietuvos pieno perdirbi
mo bendrovių sąjunga išga
beno į užsienius 4.934 stati
naites sviesto. Už sviestą 
pieninėms mokėjo tokias 
kainas: I 
-5 lt. 85
lt. 75 et kilogramui. Palygi
nus su ankstesne savaite, 
kainos sviestui kiek pagerė
jo.

Iš viso per pirmąjį šių 
metų pusmetį iš' Lietuvos 
eksportuota į užsienį 1.867.- 
240 kilogramų sviesto. Paly
ginus su praėjusiais metais, 
sviesto eksportas padidėjo 
daugiau kaip dvigubai.

Kaip vystėsi musų^ sviesto 
eksportas paskutiniais me
tais, rodo ši lentelė (ekspor
tuota per pirmąjį pusmetį) : 
Metais
1927 ..
1928 ..
1929 ..
1930 '

Taigi, matome, kad svies
to eksportas iš-metų į me
tus sparčiai auga. Palygi
nus su 1927 metais, šiemet 
sviesto eksportas padidėjo 
apie šešetą kartų.

- ... _ -—-o— * ’
Musų Broliai Anglijoje

Kaune lankėsi Anglijos 
lietuvių veikėjas p. Bulaitis, 
kuris “L. Aidui” papasako
jo, štai, apie musų tautiečių 
gyveniųią Anglijoje:

“Anglijoj dabar yra apie 
2.000 lietuvių, dvi pašalpinės 
draugijos,, viena parapijinė, 
“Rūtos,” jaunimo, ten augu
sio, sporto draugija, klubo ir 
taupomosios kasos draugijos. 
Iš viso draugijose yra apie 
400 asmenų. . Londone lietu
viai turi savo parapiją ir gra- 

.< ■ 

žia šv. Kazimiero vardo su fc t l • • •

labai gražiu altorium bažny
čią, kur klebonauja labai ge
rą vardą parapijiečiuose tu
rįs kleb. Matulaitis. Eina du 
laikraščiai: Škotijoj—“Išei
vių Draugas” ir “Naujas Lai
kas,” pastarasis leidžiamas 
lietuvių ir anglų kalbomisi 
Vietos lietuvių veikimui lą- 
biau išplėtoti kiek trūksta in
teligentų visuomenės veikė
jų.”

Judėjimas Klaipėdos Uoste
Į Klaipėdos, uostą per š. 

m. pirmą pusihėtĮ įplaukė iš 
viso 406 laivai, jų tarpe vo-

nu—32, anglų—20, norvegų 
—10, estų—10, lietuvių—20, 
latvių—18, olandų—6, fraii- 
cuzų—3, suomių—2, Danci
go—1, Amerikos—1.

Išplaukė iš Klaipėdos uos
to per tą patį laiką 403 lap 
vai.

Įplaukę laivai atgabeno į 
Klaipėdos uostą iš viso 191.- 
160 tonų prekių 68.844.256 
litų sumai. į

Išvežta per tą laiką 103.- 
021 tonų visoldų prekių 4fc- 
245.146 Htų stMtai.

Kitas dalykas, ką prof. 
Čepinskis tinkamai pastebi, 
jog be tam tikrų gerų sąly
gų. silpnomis laboratorijo
mis ir mokslo įrankiais Lie
tuvos mokyklose sunku kas 
nors ypatingo ir bepadaryti. 
Lietuvio, tačiau svetimoj 
valstybėj didelį darbą pada
rius, labai dažnai to darbo 
kreditas tenka ir rielietti- 
viui. _ ?’ ’ ; . ?

Tokiu budu, gyvai mato
me, kad lietuvių tautai jau 
senai laikas imtis daugiau 
rūpintis mokslo reikalais ir 
tobulinti jos mokyklas, kas, 
deja, šiandie Lietuvoje ir 
daroma. Tačiau mus kai 
kurie pretendentai mokslo 
vyrų kategorijai, tiek įsilin- 
dę j politinius tarpusavio ki
virčus, kad visiškai pamirš
ta ir tiesioginius savo reika
lus!

Atrodo, jog jau jaunoji
kartą lietuvių? tautai kur j Pandėlio miesfeio.

Lietuviai Turi LeflktfS 
baidyti

"Vilniaus Rytojus” prane
ša, kad žynius pilsudskinih- 
kų Šulas ir Varšuvos seimo 
atstovas M. Koseiafkovskis, 
kuris dabar paskirtas Balt
stogės vaivada, taip pat yra *

Anglų laikraščio, -*’5Vestern Mail’ korespon
dentas, G. D. Whitehall nešertai gavęs vietą ang
lų prekiniam laive, nuvažiavo į Sovietų Rusiją, 
kur išgyveno kalinių stovyklų apygardoje apie 
tris savaites. Sugrįžęs jis aprašo Sovietijos kali
nių būklę.

Anot jo, kalinių stovykloje, netoli Archan
gelsko yra apie 16,000 žmonių abiejų lyčių, pri 
skaitant ir mažus vaikus. Paprastieji kriminalis
tai: vagys, žmogžudžiai ir kiti patalpinti ben
drose kamerose su politiniais kaliniais, dažniau
siai visai nekaltais žmonėmis, kurie neturi jokio 
supratimo, kodėl ir kaip ilgai jie bus laikomi ka
lėjime. Kai kur, neva prąsifeltus tėvui ar moti
nai kalėjiman gabenama visa šeima, be jokio 
tardymo, teismų ir kitokių oficiališkų proce
dūrų. - j

Šių kalinių būklė nepakenčiama: išbadėję, 
purvini, visokių parazitų kamuojami; jie dėvi 
tik skarmalais, kuriuos randa išmestus; sudžiū
vę, tarsi gyvi skeletonai jie slankioja po stovyk
lą kaip šešėliai, o ne gyvi žmonės. Praustuvų 
stovykloje visai nėra, nėra nei jokių sanitarinių 
įtaisymų, o apie švaros palaikymą, tai nėra ko ir 
bekalbėti.

Stovykloje yra penki dideli barakai, ku
riuose talpinama, po 3,200 kalinių, vienas tų 
barakų pavestas moterims ir vaikant Barakuose 
įtaisyti paprasti mediniai “narai," ant kurių 
guli po dvylika žmonių. Užsiklojimo jokio ne
duodama, neduodama net nei šiaudu šienikams. v

'Toje stovykloje rasi paleistuvę, kriminali
ste ir visai nekaltą moterį su mažais -vaikučiais^ 
kurios vyras nei iš šio, nei iš to buvo policijos 
įtartas ir suimtas. Geros mpterys gyvena kartu 
su biauriomis krintinalistėmis ir paleistuvėmis. 
'Jei kartais moteris nori pasimatyti su savo vyru, 
ar vyras su moteria, tai turi tik nakties metu įsi
vogti. ’

Kaliniai prievarta varomi dirbti po 11 va
landų kasdien, o nedirba tik galutinai paliegę. 

"Kalinių maistas, tai vienas kilogramas juodos 
netikusios duonos dienai, daugiau nieko. Išryto 
pastatomi du tankai vandens, tačiau jeigu' van
duo pasibaigia pirm negu darbas pasibaigia, tai 
daugiau vandens neduodama. Kaliniai daugiau
siai dirba miškuose ir apdirbinėja miško me
džiagą; vyrai, žiemos metu paprastai važiuoja 
į miškus kirsti nfedžių. pavasarį vežimais juos su 
veža Į tam tikras vietas, kur juos galutinai ap
dirba moterys, rtors tąsymo darbus atlieka vyrai. 
Nenuostabu matytf jaurtą mergaitę virvėmis tą
sant medžius nuo ankstybaus ryto .iki sutemai. 
Dalis kalinių paskirta specialiai krauti medžius 
į laivus ir vagonus; jie paskirstyti į tam tikras 
sekcijas, kurias prižiūri vadai. Kaliniai tikrina
mi- kasryt, tikrinamas ir jų darbas. Jeigu pasiro
do, kad darbas neatliktas kaip reikia, tai bau
džiama. . Jeigu kalinys ką nors nuo laivo pa
vagia, ir jį sugauna, tai toks kalinys rytojaus die 
na dingsta be žinios. Tarp kalinių koresponden
tas rado ir vieną kunigą, kuris jau gyvena kali
nių stovykloje 11 metų tik del to, kad atsisakė 
išsižadėti savo tikėjimo. Dauguma šių kalinių 
jau neturi vilties kada nors išeiti. Jie sako: — 
“Mirtis tegali tik mus išgelbėti..."

Tai proletaro diktatūros vaisiai Sovietų 
“rojuje! į’

valios, gali skaudžiai apsivilti.
Valia, jeigu jos sparnai bus tvirti, atneš

nepasisekimo kelias išnyks, kaip durnai vėjui 
pakilus.

Protas vaizduotė, tikslas ir užsimojimai 
ras savo vertę tik valios kainoraštyje.

Gali būti didelis žmogus, didelį žingsniai, 
bet jei jo valia maža, jo kelionės tikslas nyksta

Jus matėt didelius darbus, nepavejamą pa
sisekimą; kurie buvo nudirbti ir pasiekti; neabe
joki! dabar del valios tarpininkavimo. -į-

*. v
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Noriu, einu, nueisiu tai valios dokumentų 
žodžiai; jeigu jie įvykdyti, tu turi puikiausią 
pasisekimo garantiją. ‘ •

Buvo ir tebėra laimė ir proga, darbas ir 
vaisiai, bet jei neturi valios, tau vėjai pavogs ką 
ir po užraktu užrakinsi.

Valia, jei tu manes neapleisi, aš tavo uolas 
išauginsiu proto grudus, tavo pinigais pirksiu 
bilietą į pasisekimo stotį, tayo vanduo suks ma
no gyvenimo malūną, iki aš nebegalėsiu pama
nyti apie tave. >

Napoleonas, Bismarkas, Tolstojus, Kolum
bas, Washingtonas, tai eilė tikrų valios brolių. 
Jie išauklėjo ir savo nelankstų brolį, protą.

' Galiu! Kai aš mastau apie tą žodį, įsivaiz
duoju, kad jis tik valios spinduliuose nemeluo
tai žiba.

Drąsa, meilė, pasišventimas, koki jus bebū
tumėt nublanke, jei jus valios galia, neapšviestų.

Buvo valandų nevertų pemykščįo sniego, 
juodų, kaip laidotuvių vėliavos, ilgų kaip mir
ties sprendimo belaukiant, bet valios neapleis
tas išėjau laimingai.

Tavo gyvenimo kryptis, pašaukimas, dar
bas ir pasisekimas vis tik tavo valios vedami.

Pirmąją giesmę dainavau meilei; antrąją 
protui, trečiąją tiesai; laimės dainą išgirdau, pir
mąsias tris padainavęs, o valios himno muzika 
visas dainas lydėjo.

o i

TV, ŽIRGELI, JUODBĖRĖLI
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RECEPTAS SERENADAI

Susiriesk mylimosios palangėj, 
kaip ispanas žaliuose jazminuos’ 
paimk dožą, ir litrą parankėj, 
dėl visko... ir šaukštą citrinos. 
Nusinešk jūrių marių tris colius, t 
žalią gluosnį, mėnesienos bent topą, 
iš litų sunertus karolius 
if per Įaugą įliptr— pakopą. 
Smailią ridSĮ mėfttttto.

‘ šienapiutės kvepiantį Steną.
Del griaudūmo tris gramus cibulio, 
patogumui ir lazdą, kaip ieną.
Ant kulno išrieski tris stygas, ?•'

ir prie sienos karštai prisimygęs, ,

Priminki, jfi meilę tf brtrščitrs.
printink Jpte kreditą džratfgSftlą ir sWą 
mtsineškr širdy, taip' karštą.
o drąsumu kirifftfv Generolo.

Laiftfė ritasi, lyg ratas. Kas Vakar aukš
tumoje blizgėjo, šiaurė purvynan išvirto. , 

SeruAidfėi.

LaW M* H šfjakhM *vo My1ifliifc*iM

v Reiks tau bėgti vieškelėliu. (2 kartu) 
Reiks tau bėgti vieškelėliu, 
Reiks tau nešti dovanėlių. (2 kartu)

Reiks tau nešti dovanėlių,
Plonos drobės stuomenėlį; (2 kartu) 

Plonos drobės stuomenėlį, 
Ir auksinį žiedužėlį; (2 kartu)

Ir auksinį žiedužėlį,
Žalių rūtų vainikėlį. (2 kartu) 

Kai pribėgsi prie dvarelio, 
Ir sustoki prie vartelių. (2 kartu)

Išeis mano panytėlė,
Ir panelės matušėlė. (2 kartu) 

Klaus tave, žirgužėli, 
Klaus kur dėjai bernužėlį. (2 kartu)

Ar nuskendo, ar nuplaukė:
Ar su kita sukalbėjo? (2 kartu) 

Nei nuskendo, nei nuplaukė, 
Nei su kita sukalbėjo. (2 kartu)

Atjos tavo bernužėlis,
Paldieniko vakarėly; (2 kafttr) 

Utarnyke po pietelių,
Klupdys judu prie grotelių, (i kartfc)

Išeis kunig’š —vargamistra
Išneš stulą ir palmiskąč (2 kartu) 4 

Žiedas žiba, vainik’s blizga
Prieš kunigą ant palmiskos. (2 kartu)

Kunig’s gieda: “vina gradl”
Vargarfiistra gvolttr šaukia. (2 kartu) 

Vargamistra gvoltu šaukia, 
Kad pripiltų gerklę, laukia, (2 kartu) 

(Padainavo Antanina Mkkumenė-Gifkytė 
Antkalnės kaimo, Veliuonos valse, —-

Užraše J. Bakam./

o—
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Ar jus norit žmdąįją padaryti laiminga?

vieną žmogų, bus laiminga visa žmonija?
— Marzrot

Nėra Šlykštcsnio dalyko, kaip žiūrėt j kvai
lio laimę. ’ ‘ —Cicero.

*■f j/. ■*-' • .. y * * 2 & ■*

Homo doctus in se semper divius habet.
Mokytas žmogus savo galvoje tūri turtus.

________ r r JA iwfi patyri ką miflgu. tai nedan-
Getro. Įgiąk jo pinigų, o mažink godumą. — Epicurus
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AMSTERDAM

NEW BRITAIN, CONN

Remtina

rai

Ruošiasi
W. TOWNSEND, MASS

jau

Darbai

JUOZAS KAVALIAUSKAS

.v V-v

Phone: Mulberry 5357

M. AKIALIS

vedamas
rugpiučio

apie 
kuris

jas praleisti vieta 
maloniai sutikti. -

tikri Lietuvos vaikai nenori su 
tais raudonaisiais susipurvinti. 
Jie gali ir be jų apsieiti! Tegul

atsitikimai 
busais ke-

HUDSON, MASS

tik palaukite kad jiems nieko 
neliks, tik gal apie koki 100 
komunistinių davatkėlių! Bra
vo, jums 57 kp. veikėjai! Su
pratote organizacijai palaiky
ti vertę. Dabar kp. laisva nuo 
komunistų!

Jonas Klučius, 49 metų am
žiaus, rugpiučio 8 d. Palaido
tas rugpiučio 11 d., New Glen
wood kapinėse.

Tamošius Vaičkis rugpiučio 
8 d., 63 metų* amžiaus. Po pa
maldų šv. Kazimiero bažny
čioje palaidotas Šv. Kryžiaus 
kapinėse rugpiučio 12 d.

Laidotuvių apeigas aprūpino 
graborius Juozas Kavaliaus
kas.

NEWARK. N. J.
Reikale {aukite viršmmėtu adresu

Visokių rusių šviežus valgiai gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
Labai paranki vieta: DEL VAKARIENIŲ, VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
PABANDYKITE!

mylėto- 
seniau 
niekad 

nevedę.

ras, vadovaujamas p. Bružaus- 
ko,. padainavo entuziastiškai 
kelias lietuviškas liaudies dai
neles, kurios skambėto skam
bėjo Indian Grove giraitėje. 
Gaila, kad New Britain nėra 
arčiau Brooklyno—mylėčiau 
vėl išgirsti chorų. Choras turi 
puikių balsų—ir gražių lietu
vaičių. Neabejojamai, lietu
vaitės gražiausios!

papratimas 
žvilgsnį 

Šitais 
patėmijau

Rengiasi Vytauto 
Sukaktuvėms

Graborius-Embalmeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį.

Komunistai ir Vėl Rinks 
Aukas

Lietuvis Graborius ir 
Balsamuotojas

Esd. matęs “Vienybėj” labai 
puikų sumanymą, kad Ameri
kos lietuviai sudėtų pinigų ir 
nupirktų Lietuvai laivą. Tai 

lyra labai geras dalykas, ne tik 
• vienai Lietuvai, bet ir Ameri- 
« kos lietuviams. Butų gerai, tik 
reikia visiems dirbti išvien. 
Sukruskim ir pradėkim aukų 
rinkt. ,

Nors šios kolonijos lietuvius 
ir nedarbas kankina, tačiau jie 
susiruošia išvažiavimų ir juose 
gana gausiai lankos. Pav., 
jaunimo draugija/‘Rūtų vaini
kėlis” Meriden, Conn, turėjo 
rugpiučio 10 d. pikniką. Žmo
nių buvo privažiavę gana 
daug. Remiantiems raus jau
nimą didelė garbė, nes jam su
teikiama daugiau energijos ir 
duodama progos lietuviškoj 
dvasioj daugiau auklėtis.

Publikos , viso buvo 4 portu
galai ir 914-komunistai. Gir
dėjau, vienas komunistas ir vėl 
žada su savo fordeliu važiuoti 
aukų rinkt. ' Kam jis rinks, tai 
ateitis parodys. Tas pats vy
rukas nelabai ’senai’!rinko: au
kas Gastonijos streikieriams ir 
buvo surinkęs $50, o šiandie, 
brolau, paklausim jo, ar jis 
nusiutė. tuos pinigus streikfe- 
riams. Žinoma, kad nS!

Peiktina
Broliai ir seserys lietuviai, 

kurie gyvena šiam mieste ir 
dirba labai sunkiai, padarė ir 
prastą darbą, kad susijungė 
Šv..-Jurgio Draugiją su “Lais- 
yės” • Dr-ja ir pradėjo sykiu 
rengti balius ir piknikus, ir dar 
Nusitarė pasamdyti muzikan
tus airius, kurių net negalima 
suprasti, ką jie groja...

Daug lietuvių kalba 
“Vienybės” pikniką, 
įvyks rugpiučio 31 d., 
den, N. J. Labai daug tariasi 
vykti į “Vienybės” pikniką.

Raudoni gaivalai parodo, 
kad jie galį apsieiti ir be lietu
vių muzikantų... Kiek esu gir
dėjęs ir kalbėjęs su šv. Jur
gio nariais, jie žada atsimesti 
iš riša iš tos draugijos, kad 
draugija susidraugavo su rau
donaisiais. Tas parodo, kad

Čia p. F. Bružo ūky atsto- 
gauja iš Stamford, Conn, pa
žymėtinai geri lietuviai ponai 
Bartnikai. «V

Rugpjūčio 12 d. čia buvo 
šalna, .bet nuostolių nepadarė. 
Viskas gerai užderėjo, sodai 
pilnį vaisių. Oras labai gra
žus. • K.

Per tam tikrą laiką visai 
mažai veikė vietos vaizbos bu
tas. Dabar persiorganizavo. 
Jau turėjo 2 susirinkimu. Iš
rinkta nauja valdyba, į kurią 
įeina Pirm. Dr. F. Puskunigis, 
Vicepirm. A. Janušonis, Užra
šų sek. J. Emkus, Fin. sek. S. 
Purvinskas ir Iždininku P. Lo- ✓ 
zoraitis.

Naujoji valdyba susideda iš 
gana gerų žmonių, ir nėra abe
jojimo, kad vietos vaizbos bu
tas augs.

Susirinks kas pirmą kiek
vieno mėn. ketvirtadienį Lietu
vių Ukėsų Klubo salėj. Taigi, 
kiekvieno doresnių jų lietuvių 
pareiga ateiti ir prisirašyti, nes 
tai bus organizacija, kuri tik- 

rupinsis lietuvių reikalais.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa 
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS- I WILKES BARRE
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

88 East Market Streets

Rugp. 15. d. s. mB pobažny- 
tinėj salėj buvo sušauktas vi
sų dr-jų atstovų susirinkimas 
sudaryti Vytapto Didžiojo Ko
mitetą paminėti 500 metų Vy
tauto mirties sukaktuves. Į 
susirinkimą atsilankė virš 50 
atstovų. Iš tų ^išrinkta 10 na
rių valdyba ir komisija, kurion 
|eina: pirm. kun. vikaras Or
vydas, vicepirm. P. Lalas ir 
Bublinskas, rašt. A. Lukšis ir 
muzikas B. Velička, iždinin
kas klebonas J. Zdanavičius, 
Spaudos Komisija: M. Kerbe- 
lis, V. Kisieliūtė, D. Aučiuniu- 
tė ir V. Radzevičiūtė.

Nutarta kviesti Lietuvos mi
nisters p. Balutį iš Washington, 
D. C. ir vietinius miesto val
džios atstovą, mayorą Gard
ner ir kitus. Kviesta Šv. Ceci
lijos choras ir padidinti chorą 
prašomi visi muzikos 
jai ir giedoriai, kurie 
giedojo, ir kurie dar 
negiedoję, vedę ir 
Kviečiami visi, nes norima su
daryti didžiulį chorą.

Dienos dar nėra nustatę, bet 
apie tai bus vėliau pranešta 
per spaudą.

Spaudos Komisija.

Brooklyno Trubadūrai turė
jo sunkumo apleisti programos 
sceną—kai jau kartą pasiro
dė, žmonės šaukė “daugiau, 
daugiau.”

Kokia kita kalba galima 
tiksliau ir išsireiškiančiau kal
bėti, kaip lietuvių? Iš tikrųjų 
kalbos mane sužavėjo! Vienos 
turinys buvo kartesnis, kitos 

(Tąsa 5 pusi.)

SLA. 57 Kuopa
Kaip tik ši kp. atsiskyrė nuo 

komunistų, taip greit randa 
sau gana gerų pritarėjų. Kas 
galėjo manyti, kad ši kp. ga
lės išsiliuosuoti iš komunistų 
nagų! ..Kp. jau turi daugiau 
300 ir vis narių dauginasi. Se- 
kretorius p. Jankauskas sako: 
“Mes dabartiniu laiku nieko 
dar nedarome, bet patys na
riai pas mus ateina; jau aš, 
sako, turiu kokia 20 knygu
čių, kurių nariai komunistų se
kretoriui mokėjo, bet jau nori, 
kad mes iš jų atimtume. Jus

D. L. K. 500 m. mirties su
kaktuvėms paminėti komite
tas smarkiai darbuojasi. Iš 
kalno matyti, kad newbritai- 
niečiai* Waterbury gana skait
lingai dalyvaus. Rugsėjo 1 d. 
Vytauto paminėjimas sutrauks 
visos valstijos lietuvius.

Bus didelė ir įdomi progra
ma. Dalyvaus daug chorų. 
Kąlbės Lietuvos Ministeris 
Jungtinėms Valstijoms ponas 
B. K. Balutis iš Washington, 
D. C., Connecticut valstijos 
gubernatorius ir šios valstijos 
senatorius.

Taigi, visiems lietuviams 
paminėjime patartina daly
vauti. Kas į Waterbury - iš 
New Britain norės nuvažiuoti, 
gali bilietų pirktis iš komite
to. Į ten ir atgal kaina SI. 
Važiuos busais, kurie išvažiuos 
nuo Lietuvių salės Park St. 12 
vai. dieną.

Parsiduoda ir Vytauto žen
kleliai: labai gražus ir pigiai, 
tik po 35 centus. Su minėtais 
ženkleliais kiekvienas bus lei- 
.džiąųias į salę, ir,.atstos kaip 
įžangos bilietą: Kuris neturės 
ženklelio,...tarės .pirktis. ftilie- 
tus, Todėl visiems patartina 
iš kalno užsisakyti .busuos vie
tas ir nusipirkti ženklelį. Bi
lietų ir ženklelių gausite ir 
pas vietos kleboną kun. Grikį.

Dzūkų užtarėjas.

Šiuo tarpu Hudsone darbai 
negerėja, bet dirbtuvių visai 
neuždaro.

Duoda darbininkams išdirb
ti po 3-4 dienas savaitėj, o kas 
toliau bus, tai ateitis parodys.

Žinių Rinkėjas.

. MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard, ' Stratford, Conn

Senelių Prieglauda
Jau buvo rašyta, kad susi

tvėrė Senelių Prieglauda. Tai
gi gana malonu-girdėti, kad ta 
draugija jau ir valstybės leidi
mą gavo, taigi jau čarteriuota 
draugija. Nors tam darbui ir 
buvo keletas tam tikrų ypatų 
priešingų, bet jų triūsas,nuėjo 
veltui. ; ‘

Draugija turėjo pikniką, ku
ris davė gana daug pelno. Gir
tinas darbas,; kad vietos lietu
viai Draugiją remia. Dabar 
rengia rugp. 26 d. Lietuvių 
Ukėsų Klubo salėj vakarienę. 
Manoma, pavyks. Draugija

- ■. 4* i'"

savo susirinkimus turi kas pa
skutinį kiekvieno mėn. ketvir
tadienį.

Vietos lietuviai turėtų tą 
darbą visomis išgalėmis remti. 
Be to, draugija1 yra labai dė
kinga Lietuvių ’Ukėsų Pašalpi- 
niairi Klubui, duoda veltui 
salę susirinkimams, kas pa- , ’’ • i r'gelbsti draugijai augti ir tau
pyti centus musų seneliams.

šiuomi pranešu gerbiamai 
minėtų valstijų lietuvių visuo
menei artimų apylinkių, kad 
man pavyko išlaikyti visus 
reikalingus kvotimus, liečian
čius GRABORYSTĖS LAISNĮ 
New- Jersey valstijoje. Turiu 
pilną teisę ir galę pats be ki
tų tarpininkavimo laidęti nu
mirėlius vietoj, 'New- xJersey 
valstijoje arba parvežti miru
sio kūną Pennsylvania valsti- 
jon, pagal tėvų, giminių, arba 
paties mirusio palikto paskuti
nio noro ir pareiškimo^ Nu
liūdimo valandoje patarnauti 
prašau kreiptis tiesiog į ma
ne, o tas sutaupys jums berei
kalingų išlaidų.

Atsidavęs Tamstų sąžinin
giems, tvarkiems ir puošniems 
laidotuvių patarnavimas, pasi
lieku,

Su aukšta pagarba,
JOSEPH KAVALIAUSKAS, 

Laidotuvių Direktorius, 
1439 S. 2nd Street, 

Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon-5136.

1023 M t. Vernon Street s 

PHILADELPHIA, PA.

“Ką aš mačiau ir girdėjau 
“Vienybės” milžiniškame pik
nike, New Haven sekmadie
nį?” Buvau paklaustas karts 
nuo karto žmonių, kurie del 
aplinkybių negalėjo dalyvauti, 
bet .vis vien įvykiu domėjosi. 
Na, pažiūrėkime, ką aš pikni
ke mačiau... žibančias, links
mas, mėlynas akutes... aureo
lę, auksinių plaukų, gražų-vei
dą—lietuvaitę.

Žinoma, man dar pilnai ne
būnant žiopliu 
reikalavo, kad savo 
maždaug : pakeisčiau 
keliais atsitikimais 
ką kiti veikia.

Minty keli keisti 
—pirm pradedant 
lionę, lietus kibirais pylė, bet 
kelias minutes prieš važiuo
jant dangus nusišvietė—ir vi
sa diena lig pikniko galo buvo 
skaisti, kol vėl vykom namo. 
Tad, lietus kaip tyčia ir vėl 
kibirais. Juk keista! Ar ne? 
Viena kelionė buvo verta kai
nos. .

Nepamirštini (spūdžiai
Kelias buvo ypatingai geras 

ir abiejose . pusėse . įvairumo. 
Brooklyno bažnyčios, Long 
Island City dirbtuvės, apleis
tas New York, švarus New- 
York, pramonės centrai, ir gy- 
venimviętės, slinko. Paskui 

i Bronx Park ir platus kelias, 
maži įspūdingi miestukai savo 
vardus besiskelbią krautuvių 
languose, daugiau gamtos, gi
raičių, ir pagaliau, New Ha
ven. Įvairumo? Kur daugiau 
rasi kaip šioje kelionėje!

x Tikrai viskas smagiai pikni
ke dėjosi. Gailiuos, kad netu
rėjau daugiau laiko visko ma
tytį kas įvyko. Buvo senių, 
kurie nelaukdami—išsirinko 
patogias vietas giraitėje ir ap
sistojo tikru lietuvišku vaišin
gumu. Jaunieji klajojo ap
link, įvyko naujos pažintys, iš
mėgino šokių paviljoną, žo
džiu <šą parką, gėrimų stotis 
(seniai ypatingai mėgino alų) 
ir tt. &

Pats parkas buvo gražus, g i
bet už pusmylios mes—vadi
nasi aš—atradau nepaprastai 
puikią vietą. Tai buvo prie 
ežero kranto. Visas šios vie
tos gražumas buvo, kad mes 
—vadinasi aš—galėjau maty
ti, kas įvyko, bet nevienas mus 
matė. Medžių lapai užstojo 
akims kelią. '

Kitą kartą kai važiuosiu į 
Indian Grove Park, nepamir
šiu prisirengti maudytis.

Puiki Programa
Dabar atgal į parką progra

mai. P. Vincas Alksninis pra
dėjo programą, pakviesdamas 
p. Ginkų kalbėti, kuris vyriš
kai prabilo sveikinimo kalba 
į minią žmonių. “Varpo” cho-

GERAI ŽINOTI
— KAD*-

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies 

Restoraną ir H otelį
WILKES BARRE, PA.

Laisniuotas Graborius Penn 
sylvania ir New Jersey 

Valstijose

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir fcž žemą kainą.

Girdėjau, kad savo fordukui 
“girus” naujus susidėjo. Šluo
kite tokius lauk. Neduokite 
nei vieno cento! Gana 
mulkinti!

------  OFISAS: ------

138 ADAMS STREET
------ *RESID.:-------

Rugp. 12 4. 7 vai. vakare 
komunistai su keliais portuga
lais buvo “parsitraukę” 2 kal
bėtoju: Vienas kalbėjo angliš
kai, o kitas portugališkai. Jie 
čia pribliovė visokių nesąmo
nių. Liepė kapitalistams gal
vas nusukti, tuomet esą viskas 
bus. gerai, ir, girdi, galėsime 
keptus karvelius valgyti. Jie 
čia bandė ir pasipinigaut, bet 
Hudsono žmonės jau gerai ži
no komunistų suktybes, ir pi
nigų nedavė.’ ,

Užtikrinu, kad mano patarnavi
mas bus atatinkamiausias ir už 
prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje prašau šauktis prie ma
nės —

1439 SO. 2nd STREET 
Philadelphia, Pa.

Tel. Bell Oregon 5136. Keystone Main 1417

Didžiojofjie tarnauja Maskvai, o ne mu- 
, sų brangiai Lietuvai, kur jie 

*•* čia melus skelbia ir tiems dar
bininkams akis purvina. 
a • ' Tautos Sūnūs.

OPERETĖS” CHORAS .. ... 0
, rengiamam Bayonnės Amerikos Lietuvių Piliečičų Klubo, sekma 
rogress Club Parke, Linden, N. J. •

(priešais geležinkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui it 
tankiau #

Jurgis Vaišnis
Savininkas.
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rtiatau

kažkokį
SĄŽININGAS PltlteTIS

pries

Labai Patogi Ir Linksma Kelionė
PAS DAKTARĄ

GAUS PADAILINTĄ

au

nu
labai

PO VAKARYKŠČIOS

atsi

gas

■notary public

VALGYK

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Uhioii Avenue

SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio

narnami

piemenį, 
žąseles

Kilęs 
Pirm

Jonas vakar juokus krėtė, 
šiandie jau jo nėra ;

Mat, užėjus pas draugužį 
Jb štofo užgėrė.

girdi, 
Nigeris 

ir neva 
priėjęs 

you go- 
, pasi- 
. Tas 
sakau, 

pažiurėjo

arba , , •
Prietikiai Mahanojaus Kalnuose

Akušerė—garnio 
niūkė. Lietuviškai 
n&ma pribuvėja 
pribūti.

—Nagi parodyk. Ar gerai 
pabirbtas?

—Jau neturiu, šiandie ryte 
pirkau papirosų ir išsikeičiau.

—Na ir nesąžiningi dabar 
žmonės. Antai1 vakar krautu
vėj įdavė man netikrą pėnkdo-

GUDRUS “HANDELIS

Trečiasis internacionalas, 
tai tarptautinė buržujų sąjun

Boba, tai buvusi 
metų gražuolė.

< Žmogų, kuris #moka gerai 
kalbėti ir kitus apgaudinėti, 
vadiname diplomatu.

Bfooklymo' “ku ku” pamktė 
kad Bostone ir yra “ku ku;”

GrėltU Ihiku ir visa Ameri
ka pasidarys ku ku:

Ku. Ku.

—Ar suvalgei visą duoną? 
—klausiu savo draugo.

—Ne, girdi nesuvalgi'au.— 
Apsidairiau, kad niekas ant 
stalų neturėjo duonos.

—Turbut čia niekad neduo
da duonos,—tariau pašvagž- 
dom.

I LIETUVA
(per Gėthtnbvrfi, Švediją)

su artimais susisiekimais '
su Klaipėda

Puikiais Motorlaiviais-

GRIPSHOLM
ir

SS. DROTTNFNGOLHM

o a y
Liepos 30 p. Hi.
Jau apie dvi vltendi vtŽitfd- 

jame. Mafto draugas patetk 
kintas, kad nepasivėHnom it 
pasakė, kad maffo laimė, hes 
kitaip būtų tūktė 
Užsnūdo... •

Vis-a-Vit sėdi ŪtMf-
kvarbavirsi pandit^ gMti t'UŠ-

netrivoju... Vakar visą

Greitas
Puikus Laivai 

Švarumas ir Patogumas

ŠVEDŲ AMERIKOS
* LINIJA

Nėra darbo, nėr’ ko veikti, 
O, čia žmonės praded’ peikti 

Jau net tinginiu vadina 
Ir vis man mintis daugina 

Minčių turiu pilną saują, 
Kas jas myli-r-lai ragauna, 

Paragavę—pažins skonį, 
Kaip bedarbė yr’ maloni.

Aš nenoriu kitų peikti, 
Bet aš noriu pats ką veikti?

By tik tinginiu neliktau, 
Kokis esu, toks ir liktau.

šešiasdešimts trijų metų, 
Bet aš dar. turiu ukvatą, 

Skaityt, rašyt ir eiliuoti 
Del visko laiką naudoti.

O, kaip kada darbas rasis, 
Tada jau busiu gudresnis, 

Visas, darbo dienas dirbsiu 
Ir tada pinigus taupihšiu.

Prašau, kantrybę turėkit,
Ir tarp blogai nekalbėkit, 

Ba bedarbė nenaujiėna 
Ji gali atlankyt kiekvieną’.

P. M. Ūtica, N. Y.

per
susisiekimai via
— — — Ganėtinai

Malonus

'Ieva buvo pirmoji moteris, 
parodžiusi savo vyrui neištiki- 
nįrbę; pradėjo flirtuoti su 
žalčiu.

m litai vanadi 
primokėti po f8 centus. Al 
įtraukęs galvą IMnlurtirxa, o 
“JUifrlą“ fiiflPšyplojo. n

Atėjęs J Šavo vggdrfą ab 
supykau,, kad nei nepastebė
jau, kad jau musų gražios pa
naitėj nėęa, ir atidaręs savo 
draugo portfelį pradėjau net 
“Laisvę”-skaityti. v

(Bus daukiduJ

kiekvienam reikale: vestuvėms/ krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Mac 
čia Skirtumas 
"mSkčunk"— 

juk vistiek 
junk,” turėtų 

Žiuriu, mano drau- 
jau

KONTORA
Kaune, Kęstučio Nt.

TAUTIEČIAI f Nofedaaif įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias1 nors, informacijai ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano konforonj 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. s

fatinkliif savo “gttešrią“ kūne
lį* prisidengus. įkaito “The 
Passing Sho#’* » MfclfČŪiš 
pa si žiuri f mano snaudžiantį 
draugą. Nusišypso. Žinomi, 
aš iš pavydo jo neŽadinu.-.Ma
nau, jei ne man, tli nei nė 
tau! Vėjas pro langą pučia, 
draiko panelės ploną suknelę, 
o aš nesuvaldau akių. Karšta, 
Šilta, vėjas neša dulkes pro 
langą, o aš nesenai naują “siu- 

ktą” nusiptfkku... čil dar drau
gas snaudžia, priešais sėdi 
patogi,” pasak “Saulės.“ pa-

Cukrus, tai saldus produk 
tas, iš kurio gaminama kar 
tas, netikęs “munšainas?' ku 
Ho pagalba ir fordu gali va 
žinoti/ : L i > u i ‘

KAIP IŠGARSINTI SAVO VARDAI

Visas. Lietuviškas PasaulisiZiftošKas Esi* Kttf Gyveni 
__ Koks Tavo Biznis, d f Ptofešijė.

“Margutis“ išleidžia Kalendorių 1931 metams

pagelbi- 
dfcr vadi- 

nuo žodžio

Dekolte, tai Ievos 
mas, kurį ir 
mėgsta dėvėti

PATOGI VIETA
. Pasivalgyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Ay., (netoli 23-os g-včs fero) Hdbokeh; N. j
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai Ir iž toliau atvykę pėrnaE 

voti. Lei kreipiasi viri nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštis it L}. Thomson.

gas kumštelėjo 4tŽGn Ir sako 
“Ne Mount, Junk, bet 
Chunck.” Koks 
ar “junk” ar 
manau sap, bet 
skamba kaip “ 
suprasti 
gas palikęs mane vieną 
eina sau, o konduktorius sako, 
jei nork čia sėdėti,- tai reikia

Ligonis:—Ponuli mano 
sprandas ir pečiai sustingę!

Daktaras:—Gal slogą pa
gavai ?

Ligonis:—Ne, ponuli, vakar 
savo pačiai visos pėdės rieati- 
daviau...

irfų. Bent kokia žrnia 
brangiai įvertinta.

tfctuvos Konsulatas,

Kalendorius bus' nepaprastas leidinys. Jame tilps ne tik visokios kvarloso- 
fijos. bet daug dainų su gaidorfis, muzikos kūrinėlių ir visokių visokiausių 

\ žinių. iSnelių ir straipsnių, burtų, etc.
Gali būti kad Margučio Kalendorius bus kvailiausias ir sykiu įdomiau

si sias leidinys, kokio lietuviai dar neturėjo. Jame tilps visokrų biznierių ir pro- 
£ fesionalų sapnologijos išaiškinimas. - ‘
> • PIRMOJI LAIDA IŠĖiNA 10.000

- MUZIKAI IR DAILININKAI siųskite Savo adresus. Kas fioritc, ga- 
£ lite fotografiją įsidėti. Kainuos S5.00. -Tik adresą galėsite patalpinti 
y $1.00. Siuskite tuojau.
£ DAKTARAI. ADVOKATAI IR BIZNIERIAL esate kviečiami ttio- 

jau pranešti savo adresą ir. pažymėti už kokią kainą norite garsintis. Visas
£ puslapis kainuos $20.00. Galite garsinti tfž kiek norite. Kalendorius bū< 

apie 100 puslapiu dydžio.
MARGUČIO SKAITYTOJAI GAtJŠ VELTUI jeigu iki Naujų Mėtį

5 užsirašys “Margutį.” . \
£ Visose kolonijose “Margučio” Kalendorius bus dalinamas it pardavine- 
* jamas per koncertus. Paskubėkite pranešti iki 1 rugsėjo (September}. - _

Ligonis:—Ponuli, mano pil 
vas negeras; p6 Valgio 
rugstu.

Daktaras 
padinę.

Ligonis:—Tai’,- kad 
nuli, ženotas.

CHAS. WIRFEL
13 M MYRTLE A VE. ’ BROOKLYN. N. Y.

azo ir vandens vamzdžius, imu ioifttakta OMrifeow

Juozas Levandančkas
—: G R A B O R t t S :-----

.»■ 0 0 0> • 4
Liepos 30 d. 5 v. 25 m. p. p.

Aš nestoras, bet del to daug 
apsirėdęs, mano kelionės 
draugas diktas, lengvai apsi
rengęs, 
darni 
kaip “

kostiu-
dabar moterys

DAKTARAS JAI PASAKĖ 
“Whiting. Ind. -July 20. — Penki metai 
atgal mano daktaras man pasakėm imti •' 

tSeinerio kartaus vyno 
ir stebėtinai pagelbėjo. Šiandie manęs 
netriubteHuoja nei užkietėjimas, nei gal
vos skaudėjimai, nei neramus miegas, 
kurs kankino mane per daugelį metų.

Mrs. A. Havlin.”
Trinerio^Kartus Vynas valo vidurius, 

gaivina apetitą k nortnuoja virškinimo 
sistemą.. Rezultatai jo reguliario vartoji
mo (po šaukštą už pusvalandžio prieš 
kiekviena .yalgį) yra stebėtini. Visose, ap- 
tiękošt.

Matą laivai yra fretti, cftdeli ir 
•Bodemiiki. liplaakia beveik ka« 
Mvaitę ii New Yorko ir atgal. 
Jei Tamsta manai atlankyti savo 
Tėvynę Lietuvą, del plateaniq in- 
formaeijq kreipkit prie arčiausia 

agento arba pat

SWEDISH AMER. LINE
21 STATE ST. NEW YORK

. Abū skųbAva šluosty- 
prakaitą ir šniokšdami 
paravozai,” alkuniuoja- 
subviejaus” keleivius,

ooo 
7 vai. 40 min.

Sėdime rūkomajam salone 
kaip tikri ponai. Ir kodėl ne
būti ponais? Juk ant kaktos 
neparašyta! Kuom gi aš blo
gesnis už tą “Jurgį,” kuris per 
akinių viršų skaito “La Paree” 
ir čiulpia ledą. Jis, kaip ma
tyti, nei barzdos neskuto, o aš 
25 centus “barberiui” šįryt su
mokėjau. Mano draugas ner- 
vuojasi, “Einam iš čia 
“ba paprašys išeiti.” • 
kreivai į mus žiuri i 
šluostydamas stalą 
klausia: “Where are 
ing sir?” Aš atsisukau 
žiurėjau Į savo draugą 
tyli. “Mount Junk” 
Nigeris nusistebėjo 
į manę- nw galvos iki -kojų ir 
išėjo- Man toks jo pažiurėji- : . t
mąs pasirodė įtartinas, nes aš 
jau. iš mažens juodaisiais ne
pasitikiu. Juk ir lietuviškas 
velnias juodas ! Už valandė
lės ateina konduktorius ir 
klausia, kur mes važiuojame.t 
Aš ir vėl kartoju, kad - į 
“Mount Junk.” Mano drau-

Siųskife faštus ir laiškūs Jioo adresu:

“MARGUTIS"
2437 W. 69th STREET CHICAGO, ILL

Pas vieną advokatą atėjo 
žmogutis, kuris sakėsi įklitivėš 
bėdon su policija ir pasiūlė 
500 dolarių jį ištraukti. Ad
vokatas apsiėmė, sakyddifias:

“Gauk liudininkų.”
Žmogutis gavo ir byla biivo 

laimėta. Advokatas dabar rei
kalauja žadėtų 500 dolarių.

“Gauk liudininkų,” žmogu
tis tarė ir išėjo pro duris.

/vnorvedis, labai nervuo- - A etas žmogus, nuolat mosuoja 
rankomis. Pats visu met tyli, 
trukšmą kelia kiti.

Amerika, atsilikęs kraštas, 
net nemoka geros degtinės pa
gaminti ; geria 
“munšaina.”

Ligonis:—Ponuli, aš
nervuotas—visko bijau 

Daktaras:—Imk ka;
lašų maudynę, šaltu vandeniu 

Ligonis:—Tai, kad nuo mu 
sų labai toli maudynės, ponu

Šie asmenys gyveną Ameri 
ko j e yra ieškomi:

BURNECKIS, Juozas, 
iš Telšių vals. ir aps. 
kart) gyveno Chicagoje.

CftščANAVICUS, Vladas. 
Kilęs iš Tytavėnų valšč., Ra
seinių aps. Gyv. Chicagoje.

KAščIUKAITIS, Stasys. 
Pirm karo gyveno Chicagoje.

LEVICKIS, Rokas. Kilęs iš 
Šaukėnų vals., Šiaulių aps. 
Kadaise gyveno Duluth, Min
nesota.

MANKĖVIčIUS, Leonas. Ki
lęs ii Rietavo vals., Telšių aps.

PŠEVORSKAITĖS, Elena, 
Zosė ir Stasė. Kilusios iš Sei
rijų vals., Seinų a pi 

) TVERIJONAS, Antanas. Ki
lęs iš Vaiguvos vals., Šiaulių 
aps. Atsiliepė jo žmona, Emi- 
li’ja 'fverijonienė.

Aukščiau išvardyti asmenys 
yra prašomi atsiliepti ir kiek
vienas kas ką nors Apie juos 
flftotų yra pfašotttf suteikti ži

bus

; “Sakaisi, žinai kas tavo 
tomobilių pavbgė?”
\ “Taip.”
J “Tai kodėl nėatsiimi?”
’ “Laukiu iki jis jį naujai 
maliavos.”

TURBUT, BUVO “KELEIVIO“ 
SKAITYfOJAS

■■■■■■■■■■

Mergelė skaisti, maloni, graži 
Kamė tu ėsi, ką veiki?
Ar prisimerii' kaitrio
Su kUHuotn Žaidėi, 

ganėi?T.;
Aš tavęs’ ilgiiioS’ ir 

sapiiė;
Pakylėk mhhė; šaukis pas 

s£vė!
Mergele,- skalstiį- kame tti esi; 
šienelį1 grebi;- ar bulves kasi? 
Gal tad rienai ant šiaudų 

nuobodu?....
Pasikviėsk mane, tai busime

.•Room 1904
Chicago, Ill

gyvenimas 
mas!...

. Perpykęs,- pažadinu . savo 
draugą ir vadinu valgyti, sa
kau
dieną nevalgiau, jei' nevalgy
siu, tai galiu nuo šilumos ap
alpti. Sakau jau dabar man 
net “šlėkta” darosi. Nuėję 
valgomajin, valgom kaip po
nai, bet susirupinau, kiek čia 
reikia “tipso” duoti. Kada pa
valgom pastebiu, kad mes duo
nos ant stalo neturime.

(Iš Užrašų)
« Didž. m. liepos.. 

30 d. 11 v. ryto
Diena velnioniškai karšta. 

Pro atdaras* duris veržiasi len
kiškos polkos įkyri muzika, o 
gatvėje ūžia mašinos, barška 
fordai ir rėkauja nenuoramos 
žydukai, kitame kambaryje 
čerška išklerusi rašomoji maši
nėlė—kaž kas vienu pirštu į. 
ją baksnoja, , Kakta rasoja^ o 
smilkinys, it, 1922 metų lor
das, kala, tvaksi. Ant stalo 
kalnas laikraščių^ kuriuose 
daugiausiai tik apie “fašiz
mą,” '‘socialfašizmą,” bolše
vizmą, “bliudokratizmą” ir vi
sokius kitokius paprastam mir
tingam žmogui nesupranta
mus ir nereikalingus dalykus. 
Nuobodu... t pasiutiškai nuobo
du ir pikta... Ar gi gali žmo
gus knistis $0 Lalio žodyną to
kioje karštoje dienoje?

Kad tie laikraščiai daugiau 
rašytų apie' apsisaugojimą nuo 
šilumos", apie pinigizmą, jeigu 
jau būtinai' furf “ižmūs” var
toti, tai tuomet gal žmogus ir 
dirbti galėtum, o dabar' tik ir 
terūpi: kalnai, šaltas,, labai 
šaltaš vanduo ir šalti “drink- 
sai.^

_ Riigp. 3d 
Rugsėjb 6 

Rugsėjo 13 
laivakorčių reikalais kreipkitės pas savo agentą arba 

SCANDINAY1AN-AMERICĄH LINE 
27 WHITEHALL ST. 24« WASHINGTON ST. IJO N. UUUt STi

NEW YORK, N.Y. SOSTON, MAS $< _CHI€A^Q< I.U;;

1930 METAIS H PLAUKIA

Leiva, If Nf9 Yerko
GR1PSHOLM-------------------- .Rot«jo 6
KUNGSHOLM — — — ROSic|o 13
BROTTNTNGHOLM------- Ro<»«jo 20
GRIPSHOLM---------------------- Sp«li«j 4
IUNGSHOLM--------------------Špilių 11
DROTTNINGHOLM — — Spalių 18

-'•GRIPSHOLM — — — — Lapkr. 1 
RUNGSHOLM —------ L — Lapkr. 8

DROTTNINGHOLM--------I-apkr. 29

ti “cuga.” Mat sumanėme 
važiuoti į Šęneįobio’ miestą if 
MaMfiojauš' jSbdūosius kal
bius, o laiko iki traukinio išeji- 
md tėbtivo tik 4jibinutes.

Mano kelionės draugas pik
tas, retkarčiais šnairomis į ma
ne žiuri ir kažiii ką švagžda. 
Man nesvarbu -k$ jis švagžda... 
žinau, kad ne Momplimentus. 
Bežiūrėdamas į jb krutančias 
lupas, užlipau .ant senos žydel- 
kos kulnies... Vargšė sušuko' 
“Ūh vei”... Užkeikiau, kad ne 
jaunesnė ff nuflyškėjom prie 
“eugo.“

—Ar “treinas” dar neišė
jo?—iš strioko paklausiau sar
go lietuviškai. Tas nustojo 
kramtęs civilizuotąją “atrają” 
(chewing gum), grąsinančiai 
primerkęs vięną.jfcįį, paklausė 
ko aš keikiuos...

Pažiūrėjęs į laikrodį paste
bėjau, kad dar 1 min. iki trau
kinys išeis. v

—Trauk tave devyni su
šukau ir nupyškėjbif! “stėfais!” 
žemyn. į-

• Norint būti sveiku ir stipriu—* 
GALĖTI SUNKU DARBĄ DIRBTI— VALGYK

VA R PO
Kep

DUO NA

Senas žydfeliš, supirkinėda
mas senus daiktus; klausia’ šei
mininko —Ui; maž turit ką 
parduot: senų kelnių; skudu
rų; kaulų?

—Nieko neturiu; Žmona jau
senai išvažiavo; aš vienas na*-' ........ - .v.. . f. JJtadl kaip nors greičiau pasiek

’ —O,* tai-jųš greičiausia turi
jte tuščių butelių../ -- f

“VARPAS” BAKERY
A. M BALCHUNAS. mv.

36-40 Stagg St tel.: «tagg j«» Brooklyn, fi. f.

KLAIPĖDĄ
Kopenhagai' 

ęto Maisto 
atamavimas

Laicų Ifplaukimai ii N e m Yor ko
S. S. “HELLIG OLA V’
S. S. “OSCAR II”___
S. S. “FREDERIK VIII 

Informacijų



LATVIAI DIRBS
SKELBIMAS

Ftancijos aviacijos

PENKI METAI

NEW HAVEN,. CONN

VILKAI LIETUVOS KAIME

mais sumetimais

Namo,

VBUOT. ŽODYNUI

marrying

H A Aft L. E M OIL

amerikoniškus šokius.

kit SCHOLES BAKING. Keptuves DUONA. 
Musų miltai geri, duona visuomet šviežia ve-

pilnas
Visos

REIKALAUJA TARDYTI 
MAYORĄ WALKERJ

HORRNERIO DAR 
NESUGAVO

MANIAKAS BAUGINA 
NEWARKIECIUS

PER CHERBOUG —
6 PER BRMEN 

keliaujant is Lietuvos ir į

LIETUVA

KELRODIS: Brooklyirieciams geriausiai- važiuoti Ja- 
išlipti ant Elderts La ne stoties ir eiti i

Tautų Sąjungos < komitetas 
baltąją! vergijai tirti rytų val
stybėlėse, kurį finansuoja (žy
mus Amerikos finansininkas 
Rockefelleris, šiomis dienomis 
pradėjo sa*vo darbą.

4 seimu plyti 
penkių kambarių apart 
4-rių kamb 

apart.

apiiterw noose. , Padaryk 
is virvė* gerą. apibarą, ir pri
rišk jtiornfc sritį.

Vilniaus miesto lentpiuvių 
savininkai nuo rugpiučio 2 d. 
atleido visus savo darbininkus. 
Darbo neteko apie 4'00 darbi- 
n&ikų. V. •

P. & r Laikrsseiaiy kurte- at- 
sispaudėiš "L ŽJy apie Jurgį 
PtentauskĄy malonėkite pažy
mėti kas viršuj pasakyta.

Rugpiučio 20 d. Cesenatico 
mieste, italijųje, mirė Italijos 
d*lktatoriaus giminaitis Alek
sandras Mussolini, 18 metų 
amžiaus. '

KAUNAS.—Kurortų įstaty
mo projektas jau paruoštas, 
bet bus priimtas tur but kitą 
pavasarį, nes reikia pasiruošti 
jo įvykdymui.

lįii ligų. Malonios vartoti, 
bose vaistinėse trijų dydžių.

Paskutiniu laiku smarkia! 
didėja autobusų susisiekimas 
Kaune ir priemiesčiuose. Da
bar vietinis autobusų skaičius 
Kaune pasiekė 55.

Siunčiam per pačtų ir i kitus 
V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.

5,000 BEDARBIU UŽSt 
4 GISTRUOJA MIESTO

• Ryšy su galimybėm įsipirkti 
sau magistratų vietų ir bylos 
de! Ewald SljLOOO kyšio, gaut 
magistrato vietą, miesto alder- 
manas^J. C. Baldwin reikalau
ja, kad miesto mayoras butų 
tardomas, o įstaigoje daroma re 
vizija.

Walkeris sako, toks Bald-

Statistikos departamentas 
praneša, kad vėliausiais .gyven
tojų surašinėjimo daviniais vi
soj New Jersey valstijoje yra 
127,615 bedarbių. Daugiausiai 
bedarbių yra Hudsono apskrity 
—- 27,916. v

DEL KO PABRANGO 
MILTAI!

PLĖŠIKAI ISPL£š£ PAGĖGIŲ 
BANKĄ

tEET, , * ■ .BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas: PULASKI 9997. *

Scholes Baking, Inc.
PURE RYE BREAD. ROLLS & CAKES 

10 SCHOLES STMfcEt
N, N, Y. Phone STAGG 964S

NĖR
DAUGIAU
RAUMATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą d/ 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas,

New Yorko miesto darbo tei 
kimo biuras vėliausiu laiku už
registravo 5,000 bedarbių, iš 
kfcrių 185 gavo darbus. Kaip 
ir visur, čia komunistėliai mė
gino sukiršinti stovinčius eilė
se žmones, tačiau jų senos pasa
kos jau matomai visiems nusi
bodo, nes niekas neklausė.

SpetmZism Žį mere/ 
110 EAST 16-THST., 

Tarpt 4th Avenue ir Ii 
ValaAetoet 9 ii ryto iki 8 vakaro. NeddlbiMlv

KURORTŲ STATYMAS 
LIETUVOJ

Apimto*—iymUR Aleksan
drijos istoriką* f-me cHristėny- 
bės amžiuj#. Garsus buKkj tuo- 
mi, kad- visa- savo Egyptėno 
siela neapkentė Žydų.

apipaČFavimas
Artyžodės: upvesdfnimas.

apipaėiuotii— to mftrry. Ar- 
tyžodės: apvesdinto, Tėvas 
ryfciwtf- sūnų; apipaėiuoti, nes 
reikia šeimininkė*. '

apipoitriotfi—to Pin
ti, pintis ir apipainioti’; apsun
kinti kitom liUvąi judamą*

Newarke nesenai nežinomas * * 
asmuo nakties metu užpuolė 
beromansuojaučią A porele ir 
juos gerokai sumušė. Policija 
spėlioja, kad tai darbas nesenai 
buvusio New Yorke maniako 
žmogžudžio “3X,” kuris nuo
lat rašinėja poįkyai Uukų^.ir

Užklausos Gcrb. ALBINO KUŠLIO, 
622 Bank St, Waterbury, Conn., at
sako šiaip: "Jus Cigarų dar tnritr, 
kaip reiks, v?? pareikalausiu. Ja* 5 
metai, kaip Jus JOHN’S cigarų savo 
Restauracijoj užlaikau, rr juos visi gi
ria, kad malonus rūkyti ir visitor pa-

I Alt. DėdeIė^£“Tautiško Ke
lių” redakėoltiorius, /kuris da
lyvavo Platelių Incidente iškel
damas ginklą, drauge su p 
Voldemaru,, jau* paleistas if 
kalėjimo.

PAGĖGIAI.—Naktį nežino
mi plėšikai įsibrovė į vietinio 
Klaipėdos žemės ūkio banko 
skyrių. Iš geležinės banko 
spintos jie pagrobė visus ten 
buvusius pinigus, būtent, apie 
42.000 
kiečių 
grobtų 
65.000 
pavogė gulėjusį 
riaus vedėjo revolverį. Į ban
ko rumus plėšikai įėjo pro du
ris su padirbtu raktu. Geleži
nę spintą jie atidarė, išpiovę 
kaž kokiu nepaprastu moder-1 
nišku įsilaužimo įrankiu visą 
jos sieną. Spėjama, kad api
plėšimas buvo parengtas iš 
anksto kokios nors mtemacio- 
nales plėšikų bandos.

SERGA VYRAI IR MOTERYS

S
 Chroniškos Ligos Gydomos

KREIPKITĖS PAS DR. ZINS-Specialistas 
jei kenčiate nuo: odos, kraujo ir nerviškų 
ligų, bendro nusilpnėjimo, nervų nusilpnė
jimo, chroniškų ulcers, viduriavimo, galvos 
skaudėjimų, mentališko nusilpnėjimo, pa
didėjusių glands, plaučių ir* gerklės ligų, 
nosies, gerklės ir asthmos, vidurių ligų, 
neuralgijos, rheumafižmo, Sdatita it lum

bago. Tūkstančiai vyrų ir moterų buvo išgydomi naujau
siomis patvirtintomis metodomis. Greiti- ir ilgalaikiai re- 
zulattai. Asmeniškai jus gydau kiekvieną sykį atsilankius. 
Konfidertcijaliai.

Gydymo kainos prieinamos — sulyg su jumis sutarimo 
KRAUJO EGZAMENACWA 

Patarimai ir Pasitarimai

DEXTER.PARKE
Jamaica Av. ir75th St:r ? Brookli 

-* Pradžia 2.-rą valandą po 'pietų

VIEŠINTAI.—Viešintų kai
man atėjo keletas vilkų, įsilau
žė į Jokūbo' Styrės dienodaržį 
ir išsinešė 3 avis, kurių 2 suės
tos prie tvartų darže, o trečio
ji išsinešta į lauką ik nebesu- 
ėsta. Matyti, jau labai prisi
sotino pirmosiomis.

Cigarus užlaiko, neš 
prakilnus broliai, ne ,

Brooktyno Lietuvių Neprigulmihgas Kliubas, 269 
žymiausias politikoje, savo rūmuose, nuo senai su i 
garus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės liettiviskoš restaiiwežji>8 Brooklyn? 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 CL ir 
JOHN S po IG ct.eVisi rankoms padaryti ir po vardu PĖTRO.

Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brooklyn^,- bet ir kituose 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rųkymai yra užlaikomi, visur reikalau
kit virš paminėtais vardais Cigarų, b netik džiaugsitės rūkydamas, bet ir lie- 
tuviadis garbę darysite, kad lietuviška išdirbystė Amerikoje gyvuoja. Ant pa
reikalavimo biznieriams ir pjivatiškai visur Amerikoje išsiuntinėjame per paš
tą. Adresas: „ „ . 2

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, New York

Reikalingi Agentai Lietuviškose Kolonijose Amerikoje, Rašykitl•Pasukime žvilgsnį į kitą pu
sę. Vienas vyrukas vaidina 
kavalieriaus rolę su jauna pa
nele, o jo žmona nekantrumu 
ieško kito... Daug butų aptar
navę, bet nei vienas nedrįso... 
Buvo keletas “ligonių,” kurie 
ragavo “gyduolių.” Buvo gru
pė jaunuolių, kurie norėjo pa- 4 * šalinti vyruką, kuris norėjo 
sykiu fotografuotis. Panelė 
prie saldainių stalo mažai lai
mės turėjo spėti, kiek vaikinai 
rankoje turėjo saldainių.—Ne
vienas nelaimingas vyrukas, 
nemokėdamas šokti, prarado 
savo merginą šokių salėje... 
Vienas kalbėtojų, ypatingai 
buvo populiarus tarp moterų. 
Viena išsireiškė, “Koks ro
mantiškas!” *

Nebuvo jokių muštynių. Vi
sa nuotaika linksma ir drau
giška... ir jos akys, mėlynos, 
taip mėlynos.

MIESTŲ ĮSTATYMAS
KAUNAS.—Teko sužinoti, 

kad miestų savivaldybių nau
jas įstatymas, bus priimtas, o 
rinkimai įvykdyti dar šiais me
tais.. Nėr . žjhios, ar pirmiau 
priims Kauno. savivaldybės įs- 
tatymą, ar kitų miestų magis
tratų įstatymą. 1 '

Informacijų klauskit pas 
vietinį agentą arba

NORTH GERMAN

LLOYD
57 B’way. New- York

KAUNAS,—švietimo minis
terija suteikė leidimą švedų 
archeologinei ekspedicijai su 
prof. Normanu pryšaky daryti 
kasinėjimus Apuolėj šiais me
tais.

Vokietijos l^ivų statybos 
firma gavo užsakymo iš Ame
rikos už $7,506,000 naujiems 
laivams; statyti. ,

litų, $330 ir 8.650 vo- 
markių. Bendra pa- 
pinigų suma sudaro 
litų. Be to, plėšikai 

banke sky-

William Horrneris, kuris ne
senai išžagino 15 metų amž. 
mergaitę, nors policijos ieško
mas su pagalba šunų, iki šiam 
laikui dar nesugautas. Vieną 
kartą jį iš tolo buvo pastebėję 
ir į jį šauta, tačiau jis pasislėpė 
ir paspruko. Policija nenu
trauks ieškojimo, kol sugaus.

no ir New Yorko 
miestus

KUR J1Ė BE LIETUVOS 
DINGTŲ?

PARIS 
ministeris Eynac ir Pilsudskis 
Druskininkuose vasaroja. Pa
vergtosios Lietuvos k ųrortai 
ne vien lenkams, bet francu- 
mas patinka. Skonį turi nebio-

Gerbiami Brooktyno ir apylinkės lietuviai ir lietuvaitės!
Kviečiame visus atsilankyti į musų puikiausi pikni

ką, kur bus proga su pažįstamais sueiti ir prie puikios mu 
zikos smagiai pasišoktu . ’

Muzikantai, po vadovyste Prof. R Rich>. Susidedam

CEBĄ* UETtVOS DERUUtr 
|UNKJJt ^LIKUS NUVALYT

OBELIAI, Rokiškio apskf.— 
Derliaus atžvilgiu šie metai 
ypatingai gęri. Pašarų pri
pjauta bent dukart daugiau, 
nei pernai Rugiai gražus. Net 
tokiose vtetoae, kur sunku bu
vo tikėtis, Mais metais puikiai 
viskas užderėjo.

Visa bėda, kad paskutiniu 
laiku žymiai oras pablogėjo. 
Nėr giedros. Nors pernai ir 
mažiau turėjo ūkininkai paša
rų, bet suėmė gerą, veik visai 
negavusį lietaus. Anot ūki
ninkų: “Visko yra daug^ bet 
negalima pannti.”

štuuun n-in vhuomtnri. ioget bavtuis RESTAURANTAS po 
mtrm 802 WASHINGTON STREET. — AUGUSTO 4 D. likos per- 
kuustyus. pu numeriu 765 WASHINGTON STREET. NEW YORK CL 
TY, N Y — Gaminame -ęjįtokiof ntfica skaniausius valgius, ir duodam g<- 
naasi ir mandagiausi patarnavimą kaip aplinkiniams, taip ir tš toliau at
vykusiem; svtčiaihs. Restaaranfas atdaras nuo 4 riu ra!, ii ryto iki 8:30 
valandas vakare. — UŽKVIEČIAAI VISUS!

» — Savininkai —
POVILAI SAMULMAS ir VINCENTA RIBOKJEN£

ANTANAS TACILAUSKAS
S a v i a i ai k »• <';

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė
galitt gaati tinkamos valgios, gerai pagamintos ir nž prieinamą kainą. 

Taip pat padrendavoti svetdag roiirinkTmams. vmtrvėms bei kitokioms npei-

PIKNIKAS
DRAUGYSTĖS ŠVENTO JURGIO 

Įvyki Sukatoje

23 D. RUGPIUČIO-AUG., 1930 M
Daug daugiau dalykų įvyko 

ir gal butų įvykę, bet kaip vi
si geri dalykai turi gają...nau
ji drangai iš įvairių miestų pa
sidalino kalbomis ir “lig links
mo pasimatymo,” .kada busai 
pasuko link namų.

Manau, kad butų išmintin- 
adąu tylėti apie kelionę na
mo... galop nieko nemačiau, 
tik-., geltonus plaukus ir mėly
nas akis... ■ ' %

aęba populiariu ekspre
siniu garlaiviu

COLUMBUS

IŠPPARDAVIMUI 
nis namas 
mentas, 2 — 4-rių kamb. apart, ir 1 
— 3-jų kamb. apart, randasi 206 De
catur St., paliai Lewis Av., Brooklyn, 
N. Y. Informacijų kreipkitės į S. Rob
bins, 290 Brooklyn Av., Brooklyn, N. 
Y. (101)

saldesnis, trečios dar 
vilties ir entuziazmo.
išreiškė mintį: -“dirbkime'ben
drai, nes vienybėje galybė.”' 
V. Alksninis, R. J. Urevičius, 
J. Valaitis, J. V. Adomaitis, 
Dr^-B.- K. Vencius, ir- A, Mika
lauskas yra įdomus ir nuošir
dus kalbėtojai.

“Lietuvos Žinių” Nr. 169 iš 
liepos 28 d. yra įdėta žinia iš 
Kupiškio apie “Amerikoną el
getą.” Jau pačios žinios ant
rašte nedraugiška ir be ^jaus
mo. Joje pasakojama, kad 
Jurgis Plentauskas yra grįžęs 
iš Amerikos 1930 m. geg. mėn. 
parsivežęs $14,000 ir tuos pi
nigus jam “pavogę” Panevė
žy. šią “žinią,” kaip juodi
nantį faktą, atsispaudė ,Bppok- 
lyno “Laisvė” (Nr. 191 iš 
rugp. 13) net pirmam puslapy 
parodydama kaip “Tėvynėj” 
Lietuvoj amerikiečiai lietuviai 
sutinkami ir globojami.

Taigi, meldžiu įdėti šį mano 
laišką į “Vienybę,” Esu pa
rašęs panašų, kiek ilgesnį su 
savais komentarais h* **Lieta- 
vo< Žinioms,” nes man mini
mas Jurgis Plentauskas, 62 m., 
amžiaus, gerai žinomas per 3- 
4 metus prieš jo išvažiavimą į 
Lietuvą.

Jurgis Plentauskas į Lietu
vą išvažiavo 1928 metais (į 
laivą sėdo geg. 30 d.), o ne 
1930 met., kaip “L. Ž.” kores
pondentui jis pasisakė; taipgi 
jis parsivežė pinigų ne $14,- 
000, bet apie $300. ‘ Jis, Plen
tauskas, išvažiuodamas į Lie
tuvą 1928 met, jau pirm to 
sykį su žmona važinėjo, rodos, 
1923 ar 1924 m. Paskutiniu 
sykiu, 1928 m. jis važiavo ap
sigyventi, nes su žmona ir vai
kais (vaikai jau suaugę) nesu
tiko. Lietuvoje turėjo kaval- 
ką žemės, kurią brolis valdė, 
tai važiavo atsiimti, bet rodos 
iki šiol dar tos savo žemės ne
atsiėmė ir kadangi pinigų ne- 
daugiausia parsivežė, tai juos 
išleido, o daugiau nei žmona, 
nei vaikai neparsiunčia. Kas 
kaltas šios šeimos suirime, tai 
ne dabar ir ne .čionai sakyti, 

: bet vistiek, nors,;yaikam^.^ei- 
:kėtų tėvą atsiminti ir bent 
retkarčiais vieną (kitą išimtą li
tų pasiųsti. Žmona ir vienas 
kitas vaikas gyvena miestely 
Silver Lane, Conn, (neperto- 
Kausia nuo Hartfordo). Gyve
na po pavarde Linskey. Butų 
gera jei kas iš “Vienybės” 
iškaityto jų sueitų Jurgio Plen- 
tausko vaikus (Linskius) ir 
papasakotų apie tėvo būklę, 
gal vaikai (vaikai jau vyrai) 
atjaustų ir tėvui pagelbėtų. 
Man pačiam jau suvirs metai 
Ihiko kaip betenka jų susigau
ti ir papasakoti.
r J. Sfcfcy*.

rinka. A
v šv. Jurgio draugystė, Union City, Com., 

viena iš žymiausių Amerikoje, turint savą 
Linden parką piknikams ir f salę baliams, 

[Naujokų Cigarus nuolatos užlaiko, kad kostumieriams 
patinka 1 . % 'X

Taip pat Gerb. Lietuviai, U0cMRNn Liberty Hali, 
Elizabeth, N. J., 269-2/3 Second St^ nue senai John'a 

Cigarai geri, o tai podraug remia lietuviSką pramonę, kai- 
žydberniauja, lietuviam tarnauja.

- - *' a-^273 Front. St, kaipo
pasigėrėjimu, JOHN’S G-

PASIRENDAVOJA Williamsburge 4 
kampiniai kambariai su maudyne ir e- 
lektros šviesa ir 4 nekampiniai. Renda 
S 17.00 mėnesiui. Kreipkitės Mr. Zinis, 
121 Union Av.. Brooklyn, N. Y. Tel. 
Stagg 8283 (105)

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEIA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva* 
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAIS GOLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo; Už 75 centus-už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —- 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE.r BROOKLYN, N. Y. 
Telephone: Greenpoint 1411

RIGA, Latvija.—Mintaujos 
cukraus fabrikas nesenai suda
rė sutartį, kuria perdirs į cuk- 

visokiais budais stengias* pa-’ rų 5,000 tonų cukrinių runke
lių, įvežtų iš Lietuvos. Cuk
rus bus išimtinai vežamas Lie
tuvon.

Ateinančiais metais- m&eme 
tax bus sumažinta vienu nuo- 
šimčitL.

pradeda įsivyrauti visokį “ra 
ketieriai“ — pelnagrobiai, ku 
rie
branginti maisto produktus/ 
Efcabar ’ pradėjo brangti miltai. 
Miesto autoritetai tuoj pradė
jo ieškoti priežasčių, del kurių 
tos kainos tarp pakilo. Pasiro
do, kati susiorganizavo trukme- 
JUĮ, unija, kuri pakėlė mokesčius 
ųž£pervežimą miltų, 0 tiems, 

atsisak° d"*“**
vo miltus vežti, grąsina ir juos 
užpuldinėja. Neeenai penki chu 
liganai užpuolė tūlą vežiką, ku 
ris atsisakė iš tos ’unijos ir smar 
kiai sumušė. Daromi žingsniai 
organizaciją suardyti.



rd.: STAGG 0706VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

GARSAS Namų TeL; Michigan 4273

BAKERY LIETUVĖ AKUŠERĖ STAGG 5043

SVEIKATA ir DUONA

BROOKLYN. N. Y.

Tel. Midwood 6261

PALTANAVIčAITe

Mokina Pianu
SkambintTelephone Stagg 7057

169 MONITOR STREET

K LIETUVOS

SPECIALISTAS Surgeon Dantistas

trei

Imame paveikslus su X-Ray. Avė.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Elena Lumensky tė. Bedford

4XX

Tel.: Mansfield 4759PRANEŠIMAS MOTERIMS

JUOZAS GARŠVAA. KASMOČIUS

GRABORIUS

$1.00
$2.00

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėles į

$1250
$1550
$2050
$2250
$2650
$56.00

0595 Greenpoin

DAKTARAS

LIETUVIAMS VERTA PA
MATYTI BYRDO KELIONĘ

CHICAGO ___L 
ST. LOUIS 
KANSAS CITY’ 
LOS ANGELES

164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8tb Street 
Tel. Greenpoint 2570 9 

Reikalui esant statau bankas.

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvis Advokatas

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojai 

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Office Hours
-10 A M.
1—2 P. M.
— « P. M.

TeL: GREENPOINT 4428

DR'. JOHN WALUK

Kazys Papieraitis, Montreal 
Canada.

Valerija Simanskytė, Mon 
treat Canada.

Olga Kaminskienė, Norfolk

rugpiucto
piknikui,. Progress pirmininką raudoną Jurgį Mikį 
Linden, N. J.
didžiausias šiemet

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington A venue
arti Grand sL, Maspeth, L. I., N. Y.

CUFFSIDE VARGŲ 
VARGELIAI...

cekim
Dėdės

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand St., Brooklyn, N.

578 GRAND STREET
Prie Lorimer St., kalia Aptiekos 

BROOKLYN. N. Y.

PARSIDUODA restaurantas, geroj vie 
toj prie kriaučių dirbtuvių. Geras biznis. 
625 Driygs Ao.. Kampas North 4 th St., 
Brooklyn, N. Y. (101)

Tri.'i Newtown 4464
ROTARY TUBLIC

AR JAU RIMTAI PASI-Į atgal, vadinas, nepatiko bolše 

RUOŠEI?

DAINININKAS BUTĖNAS
IŠ UETUV0S

Mano firma gerai atlieka sekančias darbas: iibakamuoja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia n no paprasčiausių iki prakilniausia. Parsamdo adto- 

mobilios laidotuvėms, realijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

(Nepaklyskite po kitu numeriu) 
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai,

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukas ir sugarki 
niuo ja me ilgam laikai. Kreipkitės se 
karnų adreso:

ValandoT nuo 4 iki 8 vai. rak. 
Nno 10 v. rvto iki 1 vai. po piet.
Nedaliomis ir i ven tądien tais:

gos prie žarnų rinkimo. Tik prigyto
sios darbininkės priimamos. Kreipkitės į 
149 Franklin St., New York City. <101

Pigios kainos į Visas Jungt. Valstiją Dalis

NEVIN BUS LINES -
111 West 31st St. (Tel. Chickering 1600) New York City

Kodėl liet aviai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmonės?—r-Delto, kad val
go tikrų miltų "ietuviikų*' duonų, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai 'reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausių* Lietuviškų Duonų ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevicb ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y. y
TeL: Greenpoint 2876

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

JAU GAVOM NAUJUS RADIO
1931 METAMS. O TAI GRAŽIAI GROJAI

Nainy Maliavotojai ir Dailydes (Carpenters) 
MaJiavopmt namo* ii vidaus ir lauka 

(karpenteno
A. BALCHUNAS

321 CHAUNCEY STREET
Bcocklya. N. Y x

2220 AVENUE J
( Flatbush ) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandose

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERKA

Byrdo kelionė į Pietų ašiga
lį, ten gyvenimas, grįžimas at
gal — rodomas Brooklyno "Re 
public" teatre. Filmą nepapra
stai įdomi, moksliška ir verta 
pamatyti. Tai ne skelbimas, bet 
nuoširdus patarimas tokią fil
mą, jei ne šiam.' tai kitam tea
tre pamatyti. Rep.

MATTHEW P. BALLAS
' ’ • (BIELIAUSKAS)

Grdborius-Undertaker ?

Rugpiučio 17 dieną. Sekma- 
dienį vietos raudonieji turėjo 
"išvažiavimą." kaip jie vadina. 
Važiavo kur tai į Linden. N. 
J. Bet musų bolševikai atrodė 
labai nežmoniškai, tad, nuva
žiavus į vietą, policija apžiurė
jo jų išvaizdas, ir liepė grįžti

vu, "Drottningbokn" iš Lie 
tuvos atvyko:

Matylda Pelnienė, į Chicago 
t Juozas Gudas, New Britain,

Rimtai pasiruošti ne taip jau 
sunku, tik reikia ruoštis iš ank
sto. Kam iš anksto rengiamasi, 
tas visada geriausiai pasiseka. 
Kiekvienas geriausiai žinome, 
jog laiku atliktas prisiruošimas 
visada sunaudoja mažiau ener
gijos ir daugiau .naudos sutei-

Taipgi Rekordus gavom naujausius. 
Ir kitus visus muzikos-instrumen
tus. Prisiunčičam į namus ir, taisom 

muzikalius instrumentus.

Telefonas: Stagg 9105.

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4-th Street

^Brooklyn, N. Y. *

• X-Spindulių Diagnoza
Gaza Anestetiką.'

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki 
8 vai. vak.

Penktadieniais ir Šventadieniais 
tik susitarus.

A. DLB8ULAITIS IB F. WALLACE 
ŠVAĘI 

BARZDASKUTYKLA’ 
131 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Pa ai randuoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė- 

. jimų. Saukite: Greenpoint 8947
Bes.: 525 Bushwick Avenue 

Phone: Pulaski 4449.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L 
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampas Van Wyck Blvd. 

TeL: Republic 6233 
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Line treinų ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karų ir važiuoti iki Lloyd Rd

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Staff 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietų it 
tarime Gražią, Ruimingą Svet4in{ del 
j vairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktofbi užlaiko aavo 
ofisų musų svetainfje), Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.

Namu Savininku
- Atydai.

Lietuvis pain te ris 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir marinius namus 
iš lanko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliauma mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET 

B'klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

PARSIDUODA labai pigiai Saldainių 
ir stationery krautuvė netoli elevator sto
nes Klauskit: '‘Vieryybė“ 19i Grand 
St . Tel. Greenpoint 2427, Brooklyn, 
V. Y 4 (102)

Porai mėnesių į Jungtines 
Valstijas atplaukė dainininkas 
Jonas Butėnas. Pasisvečiavęs 
New Yorke, ttioj išvyko į Chi
cago, iš kur pradės Amerikoje 
koncertuoti.

. Porai mėnesių praslinkus, p. 
Butėnas grįžta į Lietuvą ir dai
nuos bei vaidins Lietuvos Val
stybinėje Operoje.

Dr. Ei W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y? 
Ultravioletinė švies.a

> Diathermia.
VALANDOS:—

. 1—2 P. M.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingai, ir galima duot vaikams,. 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c. . *
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 

Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa- , 
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kandrou. savininkas.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL: GREENPOINT 2017-2360 3514

vikų kaip nepanašių žmonėms 
veidai. .Tada jie nuvažiavo į 
tos apylinkės "dumpsus," kur 
vežamos miesto išmatos, ir čia 
"laikė masinį susirinkimą," iš 

12 su puse narių, kas pas bol
ševikus "'masė" arbą “didžiu-Į 
ma.” Vienas draugų sušunka: 
"Draugės ir draugai, šis masinis 
seimas yra tikslu protestuoti 
prieš SLA. Tarybą ir prieš tei-! 
sėtai laikytą Chicagoje Seimą. Į 
ką sakot, draugai?" "O, u, oho 
z urei..." "Masinis iššvažiavi- 
mas" tęsiamas tolyn. Išsirenka

Brooklyno ir apylinkės he 
tuviams reikia rimtai ir iš ank 
sto ruoštis 
4‘Vienybės” 
Club Parke 

. į^Tai bus
New Jersey valstijoje piknikas. 
Kiekvieno lietuvio pareiga jam 
ruoštis iš anksto. Piknikui ir 
ruošiamasi iš anksto 
bus sėkmingas. Bus kalbų, žai 
dimų, šokių, dainų 
pramogų. Atminkim 
čio 31 d. Progress Club Parke 
Linden, N. J.

Elizabeth Ofisas:
128 E. JERSEY ST. 

TeL: Emerson 2-0010
Valandos: 10—11 iš ryto 

1—3 po piet. 
6—8:30 vkaare 

ir pagal susitarimus

Joseph Reinwald, 63 m. 
amž., mirė Kings County ligo
ninėj, rugp. 20 d. Bus palaido
tas rugp. 22 d. Alyvų Kalno 
kapinėse iš graboriaus įstaigos, 
kuris rūpinasi laidotuvėmis, — 
Matthew P. Ballas-Bielauskas.

Šįmet turime geriausios ir vėliau
sios mados Permanent , 'Ns.'it mašinas, 
todėl kviečiame visas atsilankyti, o mes 
patarnausime kuogeriausia.

Taipgi padarome visokj* (failydės 
darbų

P. BIELIAUSKAS 
1’0 CRESCENT STREET 

Brooklyn.’ N. Y.
Arba TelrfonUnk.lte: Applegate 664f

Newark, Nt J. ♦ 
Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

ra. stagg 4409 ; • y

A. RADZEVIČIUS
GRAB OR I U S

(Undertaker) '

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

VALANDOS: <

Dr. BLADAS K. VENCIUS šventaddmass susitarus.

—: DANTISTAS t— - 499 GRAND STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

PHILA. _____ _____  $2.00 CLEVELAND
BALTIMORE___ $4.50 DETROIT ___
WASHINGTON___ $5.50
ATLANTIC CITY__$3.00
PITTSBURGH ____ $9.50
BOSTON _________  $4.00

Ofiso -Adresas:
197 HAVEMEYER STR. 

Williamsburgi) Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. I.
Tel* J uniper 6776

J* HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St.

L 1 I (Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Viso’“—*----—2 j , •
22 karato aukso

0XYN0L
Gydo nao reumatizmo, galvos skau
smo. vidurių ligas ir raumenų skaus
mas. Tai geriausi naturalė gyduolė 
nuo visų chroniškų ligų

10 galkių dėžutė -
24 galkių dėžutė -

Išbandyk. Užsisakyk dėžutę prisius 
damas $ I ar $2 j

OXYUTE CHEMICAL CO. 
Hartford, Conn.

arba kreipkitės pas
F. Vokietaitis. 169 Grand St., Btoo 
klyn, N. Y,

Storąjį, matyt, buvo žemaitis 
"kukutis." "Aš. aš draugės ir 
draugaa įnešuš, su dideliu pilvu, 
surėkti už šventa Lenina "u- 
ra," Visi: "urraaa...” Progra- 

todel jis ma arba išvažiavimo eiga prasi
deda. Bonkos ir stikliukai aukš- 

kitokių: tyn, "balionės" į rankas ir kiek 
rugpiu j vienas pradėjo semti baltakės 

"mokslą ir stiprybę."
Kada jau buvo pilni "moks

lo" ir "stiprybių," apie tęsi
mą šio susibėgimo — pamiršo. 
Tada Mikis Storasis surinka: į 
“Meskim seimavot 
kailį kavot!" Pa ve 
apipuolė!

Tuoj pirmiausiai sugauna vy 
riausią “člunką," MikąfStorąjį. 
Tas nesiduot... spardos. Dėdė 
turėdamas tame praktikos, nors 
ir turėjo apseiti džentelmoniš- 
kai, kaip tie bolševikai sako, su 
juo apsidirbo. Bet kur buvęs, 
kur nebuvęs — išlenda dar vie- 
nas didelis galva, Jurgis Durne
lis, Maižeklis. “Kas tau, drau
ge, daros? Eik kur tave veda, o 
mes ryt protestus kelsim prieš 
valdžią, ir žinai, bus dar ir gė
rimo! Dėdė, manydamas, kad; 
jis jam yra skolingas, sušunka: | 
“come on tell it to the judge,"! 
ir. nusiveda abu.

Už kelių valandų šiaip taip 
susirinko1 ir parvyko į tą nelai
mingą Cliffside atgal. Vienas, 
įeidamas į “sborny schod" su
sitinka savo “darbininkę" pa
čią, belaukiant jos "darbinin
ko." Ji sako: “Na, kaip “išsi- 
džioininot," “drauge" (į savo 
vyrą), labai chorošo parkas,! 
toks gražus, toks pat kaip kad 
musu Cliffsides sandariečiai bu- 

► ■ .1

vo surengę savo pikniką. Vaiku j 
tis už rankos laikydamas savo i 
“draugą" (tėvą): “Ne, ne. j 
drauge, jis meluoja, mes buvom 
tik į Lindeno “dompsus" nu- I 
važiavę. Į tol^ gražų kaip san
dariečiai turėjo surengę pikni
ką Miccio Grove Parke, nelei-į 
do. “Drauge" (pati) savo 

Ona Vilkime. Bedford. Mass, ' (vyrui): "Tu. žyd-
♦ Pep jtetni’ meluoji, as tau pa rody-

> siu šiąnakt!"
Pro rakto skylutę žiūrėjęs. ‘

Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

PARAMOUNT. į 
Coffee
Shop

K. PransketNčius i} 
(Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn. N. Y. 

——■ — .......

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiui
Patenkinsiu

JUNIPER 7646

KUS, Fotografas
214 Bedford A ve., Brooklyn

Tel. Greenpoint 9-7831
Geriausia Studija Brooklyne. Ateikit Persitikrinti

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N.Y.


